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Yüksel Güneş
Yönetim Kurulu Başkanı 

Cumhuriyetimizin 100. Yılını
büyük bir coşkuyla kutladık…

Medeniyetler kurmuş, dünyaya yön vermiş 
bir tarihi geçmişe sahip olan ecdadımızın 
yaptıkları Cumhuriyete giden yolun 
müjdecisi olmuş “yeni bir filiz olarak” 
bugün Türkiye Cumhuriyeti, yeni bir 
yüzyılın kapılarını aralar hale gelmiştir…

Sayın Cumhurbaşkanımızın her fırsatta 
söylediği gibi: “Türkiye Cumhuriyeti 
köksüz, tarihsiz, hüdayinabit ve nevzuhur 
bir devlet değildir, hiçbir zaman da 
olmamıştır. Türkiye Cumhuriyeti, binlerce 
yıldır elden ele, gönülden gönüle ve 
nesilden nesile aktarılan muazzez biz bir 
hazinedir. Cumhuriyetimizin 100’üncü 
yaşını millet olarak işte böyle güçlü, 
zengin ve köklü bir birikime sahip olmanın 
gururuyla kutluyoruz. Reddimiras 
yapmıyor, şanlı mazimizin her safhasını 
bağrımıza basıyoruz.”

Daha önce, Kore’de, Kıbrıs’ta, Yemen’de 
net bir tavır ile Türk’ü en iyi şekilde temsil 
eden ülkemizin bugün Irak’da, Suriye’de, 
Libya’da, Karabağ’da duruşu “kimsesizlerin 
kimsesi olma” kararlılığının bir işaretidir.

Balkanlar’dan Kafkasya’ya, Asya’dan 
Afrika’ya, Türkistan’dan Filistin’e kadar 
nerede gözü yaşlı bir mazlum, mağdur 
ve ihtiyaç sahibi varsa yardımına koşan 
elinden tutup kaldıran ve derdine derman 
olan Türkiye’dir, bu millettir.

Evet, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
dediği gibi “‘Türk milletinin karakterine ve 
adetlerine en uygun olan idare Cumhuriyet 
idaresidir”.

Bugün, her sahada varlığını ispat eden bir 
Türkiye var…

Hem içerde, hem dışarıda yükselen bir 
Türkiye var…

Zalim’e korku, dosta güç veren bir Türkiye 
var…

Şu asla unutulmamalı:

Türkiye Cumhuriyeti’nin mesut muvaffak 
ve muzaffer olmasının önüne hiçbir 
emperyalist güç geçemeyecektir.

Yeter ki biz, Sayın Cumhurbaşkanımızın 
dediği gibi “tek millet, tek bayrak, tek vatan, 
tek devlet demeyi, bilelim…

Birliğimizi, beraberliğimizi, kardeşliğimizi 
sıkı tutalım.

İnşallah, bu bakış açısı ile hepimiz daha 
nice 100 yıllarda buluşacak, daha nice 100 
yıllarda Türk’ün türküsünü tüm dünyaya 
dinleteceğiz…

Ne Mutlu Türküm Diyene…

Saygılarımla..
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Süreyya GÜNGÖR
Genel Yayın Yönetmeni

“Zalimin hasmıyım amma
severim mazlumu.”

Aylan Bebekten bu yana değişen hiçbir 
şey olmadı…

Ölüm, hak…

Ancak, zulümle gelene dayanmak zor…

Bazen, dalgalara vurarak geliyor ölüm, 
bazen gökten yağan bombalarla…

Vahşet, diz boyu…

Demokrasi havarileri “gözlerini yummuş” 
olan bitenden bi haber…

7 Ekim’den bugüne onbinlerce bebek, 
çocuk, kadın, sivil ölmüş umurlarında 
değil…

Varsa, yoksa, MENFAATLERİ, 
MENFAATLERİ…

Cumhurbaşkanımız DÜNYA BEŞTEN 
BÜYÜKTÜR derken bir hedef gösteriyor 
tüm dünyaya… Gören yok… Güvenlik 
Konseyi’nin 5 daimi üyesi, ne derse, o 
oluyor… Savaşta bile dokunulmaması 
gereken ibadethaneler, okullar, 
hastaneler, mülteci kampları, evler, 
pazarlar her yer vuruluyor…

Kimsede tık yok…

GAZZE’de insanlık ölüyor…

Ama şu unutulmamalı:

Gazze’den sonra hiçbir şey eskisi gibi 
olmayacak…

Gazze Kasapları uluslararası mahkemelerde 
insanlığa karşı işledikleri suçların hesabını 
er ya da geç verecekler…

Biz de ülke olarak bu meselelerin yakın 
takipçisi olacağız…

Niye mi?

Sayın Cumhurbaşkanımızın dediği gibi:

“Bir daha benzer dramlar yaşanmasın 
diye anne babalar çocuklarının parçalarını 
toplamasın diye. Zulüm zalimin yanına 
kar kalmasın diye. Dünyanın dört bir 
yanındaki masumlar geleceklerine 
güvenle bakabilsin diye mücadelemizi 
cesaretle sürdüreceğiz. Gazzeli çocuklar 
için, gözyaşlarıyla ciğerparelerine sarılan 
o Gazzeli anneler, babalar için sesimizi 
yükseltmeye devam edeceğiz. Rabbim 
Gazzeli kardeşlerimize sabır versin. 
Tahammül versin, dayanma ve direnme 
gücü versin diyorum.”

Mehmet Akif Ersoy’un şu sözleri “son 
sözümdür”:

“Kanayan bir yara gördüm mü yanar ta 
ciğerim / Onu dindirmek için kamçı yerim, 
çifte yerim / Adam aldırmada geç git, 
diyemem aldırırım / Çiğnerim, çiğnenirim, 
hakkı tutar kaldırırım / Zalimin hasmıyım 
amma severim mazlumu.”

En kalbi sevgi ve saygılarımla…
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Naci YILDIRIM
Gazeteci/Yazar 

Bölgemizde barışa giden yol 
Filistin Devleti’nin 
kuruluşundan geçmektedir…

7 Ekim tarihi “2023’ün unutulmazları 
arasındaki yerini aldı” bugünden…

İsrail’in Gazze’deki “soykırımı” 20 
binleri aşmış durumda… Şehit edilen 
her 3 kişiden 2’sini çocuklar, bebekler 
ve kadınlar oluşturuyor… Bunlara ek 
100’e yaklaşan gazeteci ve bir o kadar 
da BM görevlisi mevcut…Bizlere yıllarda 
demokrasi ve hukuk dersi verenlerin 
sergilediği tavır ise tam bir “körler, 
sağırlar” durumu…

Daha dün, Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyi Gazze Şeridi’ne insani yardımın 
arttırılmasına yönelik tasarıyı onayladı 
ve ABD’nin vetosundan kaçınmak için bir 
hafta süren oylama gecikmeleri ve yoğun 
müzakerelerin ardından “çatışmaların 
sürdürülebilir bir şekilde durdurulması 
için koşulların yaratılması” çağrısında 
bulundu.

Ancak; güvenli ve engelsiz insani yardım 
erişimine izin vermek için “çatışmaların 
acilen durdurulması” ve “çatışmaların 
sürdürülebilir bir şekilde kesilmesine 
yönelik acil adımlar atılması çağrısını” 
içeren kilit hüküm, kabul edilen tasarıdan 
çıkarıldı.

Bunun yerine, “güvenli ve engelsiz insani 
erişimin derhal sağlanması için acil 
adımlar atılması ve ayrıca çatışmaların 
sürdürülebilir bir şekilde kesilmesi 
için gerekli koşulların yaratılması” 
çağrısında bulunuluyor. Atılacak adımlar 

tanımlanmıyor. Yani tam bir “açmazlık 
hali”…

Kim ne derse desin Cumhurbaşkanımızın 
şu sözleri hayati önem taşıyor:

“Son olaylarla birlikte 1967 sınırlarında 
başkenti Kudüs olan bağımsız, egemen 
ve coğrafi bütünlüğe sahip bir Filistin 
Devleti’nin vücut bulmasının ne kadar 
önemli olduğu tekrar anlaşılmıştır. 
Bölgemizde barışa giden yol Filistin 
Devleti’nin kuruluşundan geçmektedir. 
Biz, bu çerçevede bir barışın tesisi 
ve temini için diğer ülkelerle birlikte 
garantörlük dâhil her türlü mesuliyeti 
üstlenmeye hazırız”

Bu işin başka da bir “çıkış yolu yok”…
Cumhurbaşkanımızın şu sözü, 
gönlümüzden geçenin aleni halidir.

“Gazze kasabı Netanyahu, meselenin 
Gazze veya Ramallah olmadığını yayılmacı 
hedefler peşinde koştuğunu kameralar 
önünde bizzat ifşa etti. Dolayısıyla bugün 
Gazze’yi ve Filistin’i savunmak demek 
Kudüs’le birlikte Mekke’yi, Medine’yi, 
İstanbul’u savunmak, Şam’ı, Beyrut’u, 
Bağdat’ı ve diğer İslam beldelerini de 
savunmak demektir. Yangının, acının 
ve feryadın bizim ocağımıza ulaşmasını 
beklersek Allah korusun o yangın bir gün 
mutlaka evimize gelecektir.” Bu, böyle 
biline…

Saygılarımla…
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İnsan Hakları Günü

Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip ERDOĞAN

Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip ERDOĞAN

6

32

22

42

Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip ERDOĞAN

İSEDAK

Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip ERDOĞAN
İslam Ülkeleri

Cumhuriyet’in 100. Yılı
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Ülkelerden 100. Yıl Mesajları

Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet ŞİMŞEK

Ticaret Bakanı
Ömer BOLAT48

56

84

İhracat Arttırmaya 
Yönelik Çalışmalar

Küresel Büyüme
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“Küresel ölçekte
bİr hassasİyetİn oluşmasına

cİddİ katkılar sağladığına İnanıyoruz”
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	 			Bİrleşmİş	
Mİlletler’dekİ	
yapılanma	İle	
ADİL	BİR	DÜNYA	
MÜMKÜN	DEĞİL

““

Ankara (Vizyon 2023) - Cumhurbaşkanı Erdoğan, BM İnsan Hakları Evrensel 
Beyannamesi’nin 75 sene evvel büyük umutlarla kabul edildiğini ifade ederek, “Aradan 
üç çeyrek asır geçmesine rağmen bu metin insanlığın kazanımları açısından kritik bir 
belge olma vasfını hâlâ koruyor. Daha adil, daha özgür, daha insan odaklı bir dünya 
idealiyle kabul edilen İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi 75 yıldır uluslararası topluma 
sorumluluklarını hatırlatmayı sürdürüyor.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip ERDOĞAN:

“İşte dün ne oldu? Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nde 
5 daimi üye ve geçici üyeler… Fakat sadece Amerika’nın 
ret oyuyla maalesef malum ateşkes reddedildi. Tek 
başına. Böyle adalet olur mu? Böyle adil bir dünya olur 
mu? Ama biz ne diyoruz, aslında adil bir dünya mümkün. 
Ama Amerika’yla değil. Çünkü Amerika, İsrail’in yanında 
parasıyla, bütün silah mühimmatıyla yer alıyor. Ey 
Amerika! Bunun hesabını nasıl vereceksin? İnsanlık 
Amerika’ya, ‘Birleşmiş Milletler Evrensel Beyannamesi’ne 
destek veren ülkedir’ demeyecek bundan sonra. Başta 
biz diyemeyiz, çünkü İsrail’in yanında yer alan, Aylan 
bebeklerin karşısında yer alanlara diyoruz ki, biz de sizin 
karşınızdayız.”
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Beyannamenin bu yönüyle küresel barışın 
ve istikrarın tesisine rehberlik ettiğini 
kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Her ne kadar insan hakları ihlallerini 
sona erdirememiş olsa da beyannameyi 
insanlığın onurlu yaşam mücadelesinin 
köşe taşlarından biri olarak görüyoruz. 
Beyannamenin, insan haklarının 
korunması ve geliştirilmesi konusunda 
küresel ölçekte bir hassasiyetin oluşmasına 
ciddi katkılar sağladığına inanıyoruz.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, buna rağmen 
10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü’nü 
dünyanın pek çok yerinde insan hakları 
ayaklar altına alınırken karşıladıklarının da 
bir gerçek olduğunu vurgulayarak şöyle 
devam etti:
“Batı toplumlarını zehirli bir sarmaşık 
gibi saran İslam düşmanlığı ve yabancı 
karşıtlığı, insan haklarına yönelik 
tehditlerin en başında yer alıyor. 
Yabancı düşmanı, ırkçı, ayrımcı ve 
faşizan uygulamalardan en fazla mağdur 
olan kesim hiç şüphesiz göçmenlerin 
çoğunluğunu oluşturan Müslümanlardır. 
Terörist ve terör kavramları İslam’a 
saldırmanın, Müslümanları tahkir 
etmenin, masumları katletmenin bir kılıfı 
hâline dönüştürüldü.”

“Aylan bebeğin ölümü Batı’yı insafa 
getirmedi”

Dört buçuk sene önce Yeni Zelanda’nın 
Christchurch şehrinde cuma namazı için 
toplanan 51 kişinin şehit edildiği saldırının 
İslam düşmanlığının nerelere varabileceğini 
gösterdiğini anımsatan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şöyle konuştu:

“Müslümanlara ve göçmenlere yönelik 
saldırılar bununla sınırlı kalmadı. 

Kanada’dan Amerika Birleşik Devletleri’ne, 
Avrupa’dan Asya ülkelerine kadar dünyanın 
pek çok yerinde artarak devam etti. Çok 
daha enteresan, ‘Nefes alamıyorum. Nefes 
alamıyorum.’ diyerek can veren George 
Floyd’un dramını asla unutamayız. Benzer 
olaylarla daha sonra da karşılaştık. Az 
önce ekranda izledik. Aylan bebek. Aylan 
bebeğin nasıl dalgalarla kıyıya vurduğunu 
izledik. Aylan bebeğin ölümü Batı’yı insafa 
getirmedi. Aylan bebek bir astsubay 
çavuşumuzun kucağında, görüldüğü gibi 
ebediyete yürüdü.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD’de Filistin 
kefiyesiyle gezen üç gencin sokak ortasında 
silahlı saldırıya uğradığını da hatırlatarak 
batılı ülkelerin Christchurch saldırısından 
hiçbir ders çıkarmadığını, hatta fikir 
özgürlüğü bahanesiyle İslam ve Müslüman 
karşıtı eylemleri meşrulaştırdıklarını, tasvip 
ve teşvik ettiklerini, ne güvenlik boyutuyla, 
ne hukuki ve siyasi olarak bu eylemlerin 
önüne geçecek hiçbir tedbir almadıklarını 
söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, istatistiklerin 
buzdağının sadece görünen kısmı olsa da 
bu acı gerçeği teyit ettiğini vurgulayarak, 
yılbaşından beri çoğunluğu Türkiye 
büyükelçilikleri olmak üzere, İslam 
İşbirliği Teşkilatı üyesi ülkelerin Avrupa’da 
bulunan temsilciliklerinin önünde Kur’an-ı 
Kerim’in yakıldığı 500’e yakın saldırı 
gerçekleştirildiğini aktardı.

Bu eylemlerin hemen hepsinin 
hükümetlerin izin vermesiyle, polis 
koruması altında düzenlendiğine dikkati 
çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, ilk kez 
dün Danimarka’da, başta Kur’an-ı Kerim 
olmak üzere, kutsal kitaplara yönelik 
saldırılar sebebiyle bir cezai müeyyidenin 
getirildiğini ifade etti.
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Muhabir
Naci YILDIRIM
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“ “Söz İle eylem arasındaki farkın 
bu kadar açıldığı bİr dönem 

herhalde olmamıştır.

Muhabir
Naci YILDIRIM
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Müslümanlara 
ait ibadethaneleri, iş yerlerini, sivil toplum 
örgütlerini, dernekleri hedef alan nefret 
suçlarının sayısının günden güne arttığına 
işaret ederek şöyle konuştu: “Batıda 
mukim Müslümanların ibadet, çalışma, 
okuma ve inancına göre yaşama hakkı 

giderek kısıtlanıyor. Meselenin trajikomik 
yanı tüm bunların demokrasi ve insan 
haklarının beşiği olarak pazarlanan ülkelerde 
yaşanmasıdır. Söz ile eylem arasındaki 
farkın bu kadar açıldığı bir dönem herhalde 
olmamıştır. 
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Lafa gelince mangalda kül bırakmayanlar, 
iş icraata gelince çifte standardın, 
ilkesizliğin ve ikiyüzlülüğün adeta kitabını 
yazmaktadırlar. Anlaşılan bu ülkeler, 
Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları 
Evrensel Beyannamesi’nde kayıtlı hakların 
sadece makbul insanlar için geçerli 
olduğunu düşünüyor. Yine bunların 
nazarında Batılı ve beyaz olmayanların 
bu haklardan tam olarak yararlanma, 
hatta hiçbir şekilde yararlanma imkânı 
bulunmuyor. Bunu açık açık söylemeseler 
de kültürel ırkçılığa, yabancı karşıtlığına ve 
İslam düşmanlığına göz yumarak Batı’nın 
çarpık zihin dünyasını ortaya koyuyorlar.”

“Batı’ nın 
sadece 
barbarlık 
vasfı gerçek 
anlamda 
kendİsİne aİT”
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Batı’nın tüm medeniyetini üzerine bina 
ettiği 5 değerin 4’ünün, onlarla ilgisi 
olmayan çalıntı unsurlar olduğunu 
vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şunları dile getirdi:

“Nitekim inancı Kudüs, Nasıra, felsefesi Ege 
ve Batı Anadolu, hukuku Akdeniz ve Roma, 
bilimi Endülüs ve Doğu dünyası kökenli 
olan Batı’nın sadece barbarlık vasfı gerçek 
anlamda kendisine ait. Son dönemde 
Batı’nın barbarlık vasfının örneklerini, 
doğrudan yaptığı ve dolaylı olarak destek 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gazze halkının 
7 Ekim’den beri hayatı başta olmak üzere 
her türlü hakkının işgalci İsrail güçleri 
tarafından pervasızca yok edildiğini anlattı.

İsrail’in hedef gözetmeksizin yaptığı 
saldırılar sonucunda 18 bini aşkın Gazzelinin 
şehit olduğunu kaydeden Erdoğan, şöyle 
konuştu:

“Ramallah’ta yerleşimci denen teröristlerin 
ve İsrail güvenlik güçlerinin saldırılarında 
300’e yakın Filistinli şehadete yürüdü. 
İsrail’in alçakça katlettiği her üç Filistinliden 
ikisi kadın veya çocuktur. Anne ve 
babalarının beyaz kefenlerine sarılarak 
gözyaşı döktüğü masum sabiler, İsrail’in 
vahşetinin sembolleri olarak hafızalarımıza 
kazınmıştır. Batılı ülkelerin sınırsız desteğini 
alan İsrail yönetimi, Gazze’de tüm insanlığın 
yüzünü kızartacak canilikte zulümlere 

verdiği hadiseler vesilesiyle giderek daha 
sık görmeye başladık. İnsanlığa karşı işlenen 
suçların eninde sonunda maşeri vicdanda 
yargılanmak, faillerinin de tarih önünde 
hesap vermek gibi bir özelliği vardır. Giderek 
şiddetlenen barbarlık örneklerini ve arşa 
yükselen masum çığlıklarını, bir dönüm 
noktasına yaklaştığımızın işaretleri olarak 
görüyoruz. Bugün Birleşmiş Milletler İnsan 
Hakları Evrensel Beyannamesi’nin göz göre 
göre çiğnendiği yer, Gazze ve işgal edilmiş 
Filistin topraklarıdır.”

ve katliamlara imza atıyor. Savaşta bile 
dokunulmaması gereken ibadethanelerden 
okullara, hastanelerden mülteci 
kamplarına, evlerden çarşı pazarlara kadar 
tüm sivil yerleşim yerleri İsrail tarafından 
alçakça bombalanıyor. Gazze’deki binaların 
üçte ikisi ya tamamen yıkılmış ya ağır hasar 
almış ya da kullanılamaz hâle gelmiştir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in, Gazze 
halkının suyunu, gıdasını, elektriğini ve 
iletişimini keserek milyonlarca insanı açlığa 
ve ölüme mahkûm ettiğini vurgulayarak, 
“Bugün Gazze’de sadece çocuklar, 
kadınlar, yaşlılar, gazeteciler değil aynı 
zamanda insanlığa dair tüm değerler de 
katledilmektedir. Maalesef bu vahşet 
karşısında uluslararası kuruluşlar ve insan 
hakları örgütleri ihlallerin önüne geçecek 
hiçbir somut adım atmıyor.” ifadelerini 
kullandı.

“Bu vahşet karşısında 
uluslararası kuruluşlar 

İhlallerİn önüne geçecek hİçbİr 
somut adım atmıyor”
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“İşte dün ne oldu? Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyi’nde 5 daimi üye ve 
geçici üyeler… Fakat sadece Amerika’nın 
ret oyuyla maalesef malum ateşkes 
reddedildi. Tek başına. Böyle adalet olur 
mu? Böyle adil bir dünya olur mu? Ama 
biz ne diyoruz, aslında adil bir dünya 
mümkün. Ama Amerika’yla değil. Çünkü 
Amerika, İsrail’in yanında parasıyla, bütün 
silah mühimmatıyla yer alıyor. Ey Amerika! 
Bunun hesabını nasıl vereceksin? İnsanlık 
Amerika’ya, ‘Birleşmiş Milletler Evrensel 
Beyannamesi’ne destek veren ülkedir’ 
demeyecek bundan sonra. Başta biz 
diyemeyiz, çünkü İsrail’in yanında yer alan, 
Aylan bebeklerin karşısında yer alanlara 
diyoruz ki, biz de sizin karşınızdayız.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’deki Gezi 
olaylarında ve Ukrayna’nın işgalinde olay 
yerlerinde kamp kurup saatlerce canlı yayın 
yapan BBC’den CNN’ine anlı şanlı basın 
organlarının en büyük icraatlarının, failleri 
gizleyip zulmü gözlerden kaçırmaktan ibaret 
olduğunu söyledi.

Anadolu Ajansı ve TRT’nin bölgede yaptığı 
haberciliğe işaret eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “İşte biliyorsunuz. TRT ve bizim 
Anadolu Ajansının, bir şehidimiz var. 
Kamerayı ne yaptılar? Paramparça ettiler. 
Hani ne oldu? Siz basın özgürlüğünden 
yanaydınız. Basın, yayına hep 
savunucuydunuz. Nasıl oldu? Bunların her 
şeyi yalandır. 70’i aşkın basın mensubu 
Gazze’de ne yazık ki ebediyete yürüdü.” 
diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyinden bir umutları ve 
beklentilerinin kalmadığını vurgulayarak, 
şunları söyledi:

“Görevi küresel barışı ve istikrarı korumak 
olan Güvenlik Konseyi 7 Ekim’den bu 
yana İsrail’i koruma ve kollama konseyine 
dönüştü.” Ne ‘çatışmalar bir an önce 
dursun’ diyen 121 ülkenin iradesi, ne 
Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinin 
çabaları, ne de geçici üyelerin samimi 
gayretleri, Güvenlik Konseyinin daimi 
üyelerini harekete geçirmeye yetmedi.”

Dün gece yapılan oylamada, Amerika’nın 
vetosu nedeniyle yine ateşkes kararı 
çıkmadığını anımsatan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şöyle devam etti:

“Aralarında daimi üyelerin de olduğu 
13 ülkenin tasarıya evet oyu vermesine 
rağmen maalesef sonuç değişmedi. 
Dünyanın 5’ten büyük olduğu gerçeği 
bir kez daha görülmüş oldu. Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyi, reforme 
edilmesi olmazsa olmaz, şarttır şart. Bu 
Birleşmiş Milletlerle, bu Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyiyle insanlığın bir yere 
varması mümkün değil. Bunu sadece 
burada konuşmuyoruz, Birleşmiş Milletler 
Genel Kurulu’nda da aynen bu ifadeleri 
kullanan bir lider olarak söylüyorum.”

DÜNYA 5’TEN BÜYÜKTÜR “

“
“Gazze’den 
sonra hİçbİr 
şey eskİ tas eskİ 
hamam devam 
edemez”
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“Kİm olursa olsun zalİmİn hasmıyız,
mazlumun da hamisiyiz”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gazze’deki 
zulümlerle birlikte Birleşmiş Milletlerin 
bu aciz ve işlevsiz yapısının da tüm 
dünyada sorgulanacağına inandıklarını 
belirterek, “Bakın çok açık söylüyorum. 
Gazze’den sonra hiçbir şey eski tas eski 
hamam devam edemez. Gençler, işgal 
edilmiş Filistin topraklarında yaşanan 
zulmün, hoyratlığın, barbarlığın hesabı 
insanlık vicdanıyla birlikte hukuk önünde 
de mutlaka sorulmalıdır. Gazze kasapları, 
uluslararası mahkemelerde insanlığa karşı 
suç teşkil eden eylemlerinin hesabını 
vermelidir. Allah’ın izniyle eninde sonunda 
vereceklerdir.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Bu meselenin takipçisi olacaklarını, 
bunu da Gazzeli masumlarla birlikte tüm 
insanlık adına yapacaklarını vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları dile 
getirdi:

“Bir daha benzer dramlar yaşanmasın 
diye anne babalar çocuklarının parçalarını 
toplamasın diye. Zulüm zalimin yanına kar 
kalmasın diye. Dünyanın dört bir yanındaki 
masumlar geleceklerine güvenle bakabilsin 
diye mücadelemizi cesaretle sürdüreceğiz. 
Gazzeli çocuklar için, gözyaşlarıyla 
ciğerparelerine sarılan o Gazzeli anneler, 
babalar için sesimizi yükseltmeye devam 
edeceğiz. Rabbim Gazzeli kardeşlerimize 
sabır versin. Tahammül versin, dayanma ve 
direnme gücü versin diyorum.”
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Tüm imkânlarla Filistin’in yanında olurken 
gönül coğrafyalarındaki diğer kardeşlerini 
de ihmal etmediklerini belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Balkanlar’dan 
Kafkasya’ya, Arakan’dan Türkistan’a ve 
Kırım’a kadar nerede hakkı çiğnenen, 
hukuku ayaklar altına alınan, zulme ve 
baskıya maruz kalan bir kardeşimiz varsa 
ona sahip çıkmak bizim görevimizdir.” diye 
konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, kendi 
nazarlarında Gazzelilerle Doğu Türkistan 
Türkleri, Kıbrıs Türkleri ve Irak Türkmenleri 
arasında hiçbir ayrım ve farkın olmadığını 
vurguladı.

“Çünkü biz, tüm bu coğrafyalarda yaşanan 
bu hadiselere merhum Akif’in mısralarında 
dile getirdiği yüksek vicdan penceresinden 
bakıyoruz.” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İstiklal Marşı’nın şairi Mehmet Akif 
Ersoy’un “Zulmü Alkışlayamam” şiirindeki 
yandaki dizeleri okudu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Biz de kim 
olursa olsun zalimin hasmıyız, mazlumun 
da hamisiyiz.” ifadesini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail yönetiminin 
terör eylemlerine göz yuman ya da destek 
verenlerin yarın insan içine çıkacak yüz 
bulamayacağını vurgulayarak, “Ama 
biz başımız dik, alnımız ak bir şekilde 
hakkı savunmaya devam edeceğiz. Bu 
uğurda yalnız da kalsak, bedel de ödesek 
yolumuzdan dönmeyeceğiz.” ifadesini 
kullandı.

İnsan hak ve hürriyetleri açısından böylesi 
trajik bir dönemde Türkiye’nin insanı ve 
insani değerleri önceleyen bir anlayışla 

hamlelerine devam ettiğini dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu:

“Son 21 yılda hayata geçirdiğimiz 
sessiz devrimlerle vatandaşlarımızın 
Birleşmiş Milletler İnsan Hakları 
Evrensel Beyannamesi’nde kayıtlı hak ve 
özgürlüklerini kullanmalarını kısıtlayan 
pek çok engeli ortadan kaldırdık. Cebinde 
ay yıldızlı kimlik taşıyan herkesin hayatın 
tüm alanlarında bu ülkenin birinci sınıf 
vatandaşı olarak muamele görebilmesini 
temin ettik. Ülkemizde hiç kimsenin kökeni, 
inancı, ibadeti, meşrebi, dili, kıyafeti, 
sakalı, başörtüsü, hülasaten dini ve kültürel 
tercihleri sebebiyle ötekileştirildiği bir 
iklimi asla kabul etmedik, aksini savunduk. 
Eğitim hayalleri üniversite kapılarında 
yıkılan kızlarımıza yönelik ayrımcılığa 
biz son verdik. Kılık kıyafetinden dolayı 
iş hayatından, devletten, bürokrasiden 
hatta ve hatta siyasetten dışlanan 
kadınlarımıza haklarını yine biz teslim ettik. 
Ülkemiz kadınları seçilme hakkını, yani 
parlamentoda hiçbir kısıtlama olmadan 
görev yapma imkânını tam manasıyla bizim 
dönemimizde kullanabilmiştir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kamu Denetçiliği 
ve İnsan Hakları Eşitlik Kurumu gibi 
yeni yapılarla hak arama yollarını 
genişlettiklerini ifade ederek, “Devlet-
vatandaş ilişkisinde köklü bir paradigma 
değişikliği gerçekleştirdik. Hiçbir farklılığa 
bakmaksızın tüm vatandaşlarımıza eşit 
davranan, bunları zenginlik olarak gören 
bir anlayışın yerleşmesini biz sağladık. Tek 
parti faşizminin ve darbelerin milletimizin 
gönül dünyasına açtığı yaraları hamdolsun 
yine biz sardık.” değerlendirmesinde 
bulundu.
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“Türk demokrasİsİ dünyada örnek 
gösterİlen sevİyeye hükûmetlerİmİz 
dönemİnde ulaşmıştır”

“Türk demokrasİsİ dünyada örnek 
gösterİlen sevİyeye hükûmetlerİmİz 
dönemİnde ulaşmıştır”
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, farklı din, mezhep 
ve inanç gruplarına ait cemaat vakıflarının 
mülk edinmelerini kolaylaştırdıklarını 
hatırlatarak, resmî dil olan Türkçe dışındaki 
dil ve lehçelerin öğreniminin önünü 
açtıklarını bildirdi.

Bu dillerde siyasi propaganda, radyo 
ve televizyon yayını yapılmasına imkân 
tanıdıklarına dikkati çeken Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Kürtçe yasak mıydı? Yasaktı. 
Önünü biz açtık. Her türlü siyasi 
propagandayı Kürtçe olarak da benim 
Kürt vatandaşlarım, Kürt kardeşlerim 
yapabiliyor mu? Yapıyor. Önünü biz açtık.” 
diye konuştu.

Nefret suçunun ilk kez kendi dönemlerinde 
ceza mevzuatına girdiğini belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Alevi ve Bektaşiler 
ile Romanların haklarına yönelik birçok 
önemli düzenleme yaptıklarını, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı bünyesinde kurulan Alevi-
Bektaşi Kültür ve Cemevi Başkanlığının 
bu çabaların en güzel meyvelerinden biri 
olduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, insanların 
ihtiyaçları ve talepleri doğrultusunda inanç 
hürriyeti konusunda ilave adımlar atmayı 
sürdüreceklerini ifade ederek, konuşmasını 
şöyle sürdürdü:

“Şunu büyük bir memnuniyetle söylemek 
isterim. Türk demokrasisi dünyada 
örnek gösterilen seviyeye yine bizim 
hükümetlerimiz döneminde ulaşmıştır. Tek 
parti döneminde cumhur ile Cumhuriyet 
arasında örülen duvarları yıkmanın yanı 
sıra cumhurbaşkanının doğrudan halk 
tarafından seçilmesini temin ederek millî 
iradeye vurulan zincirleri parçaladık, attık. 

Tamamını burada saymaya kalksak saatler 
sürecek nice reformu, nice atılımı, tarihe 
geçen büyük bir demokratik dönüşüm 
hamlesini son 21 yılda başarıyla ülkemize 
kazandırdık. 85 milyonun tamamı zaten 
günlük hayatında bunları görüyor, yaşıyor. 
Geçmişle kıyaslandığında ülkemizin 
nereden nereye geldiğini çok iyi biliyor.”

“(Terör örgütleri) Bu alçakları tarihin çöp 
sepetine atmadan mücadeleyi elden 
bırakmayacağız”

Terör örgütlerine karşı farklı cephelerde 
yürüttükleri mücadelenin de Türkiye’nin 
insana, insan hayatının korunmasına, temel 
hak ve hürriyetlerin kullanılmasına verdiği 
önemin bir göstergesi olduğuna işaret 
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Beynini 
yıkadıkları gencecik çocukları ölüme 
gönderen, zorla kaçırdıkları kadınları, kız 
çocuklarını istismar eden, daha kundaktaki 
bebekleri vahşice katleden, masumların 
kanı ve canı üzerinden ikbal devşiren bu 
insanlık düşmanlarının kökünü kurutmakta 
kararlıyız. Yaklaşık 40 yıldır kan döken, 
vatandaşlarımıza kan kusturan bu alçakları 
tarihin çöp sepetine atmadan mücadeleyi 
elden bırakmayacağız.” şeklinde konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, önemli bir 
hususa değinmek istediğini dile getirerek, 
“Son 21 yılda yaptıklarımızın tamamını 
çok kıymetli bulmakla beraber hak ve 
hürriyetler meselesinde durağan bir 
yaklaşım sergilemiyoruz. Hayatın değişen 
dinamikleri içinde biz de kendimizi 
sürekli yeniliyoruz, sürekli geliştiriyoruz. 
Vatandaşlarımızın bizar olduğu ne 
varsa hepsinin de çözümünü bulmak 
ve uygulamak bizim asli vazifemizdir.” 
değerlendirmesini yaptı.
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“Türkİye’ye 
ve Türk 
mİlletİne 
aşkla 
hİzmet 
etmeyİ 
sürdüre-
ceğİz.”

“
“

“Türkiye Cumhuriyeti’nin mesut, 
muvaffak ve muzaffer olmasının önüne 
hiçbir emperyalist güç geçemeyecektir. 
Yeter ki biz bir olmaya, diri olmaya, kardeş 
olmaya, hep birlikte Türkiye olmaya 
devam edelim. Yeter ki biz tek millet, tek 
bayrak, tek vatan, tek devlet diyerek ifade 
ettiğimiz duruşumuzdan taviz vermeyelim, 
gerisi Allah’ın izniyle gelecektir, Rabb’im 
yar ve yardımcımız olsun diyorum. Bu 
ülkenin Cumhurbaşkanı olarak 40 yılı 
aşkın siyasi hayatımızın her safhasında 
olduğu gibi inşallah bundan sonra da 
Türkiye’ye ve Türk milletine aşkla hizmet 
etmeyi sürdüreceğiz.”

İstanbul (Vizyon 2023) - Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Cumhuriyetimizin 
100. Yılı dolayısıyla yaptığı konuşmada 
“Millet olarak bugün gerçekten çok 
farklı bir gurur ve heyecanı yaşadık, 
yaşıyoruz. 29 Ekim 1923 yılında ilan 
ettiğimiz Cumhuriyetimiz bugün ilk 
asrını tamamlayıp adına ‘Türkiye Yüzyılı’ 
dediğimiz ikinci asrına yelken açıyor.” dedi.

Konuşmasını yapmak üzere saat 19.23’te 
Vahdettin Köşkü’nde kürsüye gelen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’de ve 
yurt dışında yaşayan Türkler’in 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı’nı tebrik ederek 
herkesi saygı duruşuna davet etti.
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Dünyanın dört bir yanında Cumhuriyet 
Bayramı sevincini paylaşanlara teşekkür 
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Millet 
olarak bugün gerçekten çok farklı bir gurur 
ve heyecanı yaşadık, yaşıyoruz. 29 Ekim 
1923 yılında ilan ettiğimiz Cumhuriyetimiz, 
bugün ilk asrını tamamlayıp adına ‘Türkiye 
Yüzyılı’ dediğimiz ikinci asrına yelken 
açıyor. Şanla şeref ve sevinçle kutladığımız 
Cumhuriyetimizin 100’üncü kuruluş yıl 
dönümünün ülkemiz ve milletimiz için 
hayırlı olmasını diliyorum. Bu vesileyle 
bin yıldır mübarek vatan topraklarının 
müdafaası için toprağa düşen aziz 
şehitlerimize Allah’tan rahmet niyaz 
ediyorum. Cumhuriyetimizin banisi, 
Kurtuluş Savaşımızın muzaffer komutanı 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak 
üzere tüm gazilerimizi, Meclisimizin ve 
ordumuzun tüm kahraman mensuplarını 
şükranla yâd ediyorum. Vatanımızın bekası 
için sınırlarımız içinde ve dışında fedakârca 
görev yapan güvenlik güçlerimize 
Mevla’dan muvaffakiyetler diliyorum.” 
ifadelerini kullandı.

Cumhuriyet’in ilanından bugüne 
Türkiye’nin gelişmesine katkı veren herkesi 
hayırla anan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şunları kaydetti:

“Bugün 100’üncü yaşına ulaşan Türkiye 
Cumhuriyeti, kökleri derinlerde ulu 

bir çınar misali ihtişamıyla gözleri 
kamaştırmaya devam ediyor. Binlerce 
yıllık devlet geleneğimizin yeni bir 
halkası olan Cumhuriyetimiz, bu 
topraklarda kurduğumuz ilk değil, en son 
devletimizdir. Milletimizin şanlı tarihinde 
dünyaya yön vermiş, insanlığa istikamet 
çizmiş, medeniyete öncülük etmiş pek 
çok devletimiz vardır. Asya’dan Avrupa’ya 
uzanan, Anadolu’da önce Selçuklu ile 
sonra Osmanlı ile üç kıta, yedi iklimde 
iz bırakan serencamımızın kilometre 
taşlarını Cumhurbaşkanlığı forsumuzdaki 
16 yıldızda görüyoruz. Hepsi maziden 
atiye kurduğumuz köprünün birer 
kemeri mesabesindeki bu devletlerimiz, 
Cumhuriyetimizin öncüsü ve müjdecisidir. 
Cumhuriyet, bu kutlu yolculukta bir 
kopuş veya kesinti değil tam tersine yeni 
bir filiz vermedir. Türkiye Cumhuriyeti 
köksüz, tarihsiz, hüdayinabit ve nevzuhur 
bir devlet değildir, hiçbir zaman da 
olmamıştır. Türkiye Cumhuriyeti, binlerce 
yıldır elden ele, gönülden gönüle ve 
nesilden nesile aktarılan muazzez biz bir 
hazinedir. Cumhuriyetimizin 100’üncü 
yaşını millet olarak işte böyle güçlü, 
zengin ve köklü bir birikime sahip olmanın 
gururuyla kutluyoruz. Reddimiras 
yapmıyor, şanlı mazimizin her safhasını 
bağrımıza basıyoruz.”
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Bugün yüzüncü yıl dönümünü idrak ettikleri 
Cumhuriyet’in kendileri için hem iftihar 
vesilesi hem de ilham kaynağı olduğunu 
belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Gazi Mustafa Kemal, kurucusu olduğu 
Cumhuriyet’i bakınız nasıl anlatıyor? 
‘Cumhuriyet bedava kazanılmış değildir. 
Bunu elde etmek için kan döktük. Her 
tarafta kırmızı kanımızı akıttık.’ Evet tıpkı 
Gazi’nin dediği gibi Cumhuriyet, binlerce 
vatan evladının kanı, canı ve fedakârlığı 
üzerinde ilan ve inşa edilmiştir. Esarete, 
istiskale ve dayatmalara rıza göstermeyen 
milletimiz, istiklaline ve istikbaline kasteden 
işgalcilere karşı başlattığı Millî Mücadele’yi 
zaferle taçlandırmış, ardından 29 Ekim 
1923 tarihinde Cumhuriyet’i kurmuştur.” 
dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhuriyet’in 
kuruluş gayesinin, bizzat banisinin 
ifadesiyle “kimsesizlerin kimsesi olmak” 
olduğunu dile getirerek “Cumhuriyet, bu 
vasfını tam manasıyla bizim dönemimizde 
kazanmıştır. Bugün Türkiye Cumhuriyeti, 
tıpkı Gazi’nin arzu ettiği biçimde bölgesinde 
ve dünyada kimsesizlerin kimsesi olan 
bir ülkedir. Balkanlar’dan Kafkasya’ya, 
Asya’dan Afrika’ya, Türkistan’dan Filistin’e 
kadar nerede gözü yaşlı bir mazlum, 
mağdur ve ihtiyaç sahibi varsa yardımına 
koşan elinden tutup kaldıran ve derdine 
derman olan Türkiye’dir, bu millettir.” diye 
konuştu.

Bu tavrı daha önce Kore’de, Kıbrıs’ta, Irak, 
Suriye, Libya, Yemen’de ve son olarak 
da Karabağ’da gösterdiklerini anlatan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bugün de 
aynı dirayetli duruşu Gazi’nin ‘Kimse el 
süremez.’ dediği Filistin ve Gazze için 
sergiliyor, Gazze halkına yardım etmeye 
çalışıyoruz. Dün 1,5 milyonu aşkın 
insanımızın katılımıyla gerçekleşen ‘Büyük 
Filistin Mitingi’ bunun bir parçasıydı. Tarih 
şuuru olmayan Gazi Mustafa Kemal’in 
mücadelesini bilmeyen Cumhuriyet’in 
niçin kurulduğunu anlamayan birileri farklı 
niyetler arasa da biz dün sadece Filistin ile 
dayanışmamızı göstermekle kalmadık. Bu 
mitingde gönül coğrafyamızın tamamına 
teşmil ettiğimiz istiklalimizi ve istikbalimizi 
koruma kararlılığımızı bir kez daha tüm 
dünyaya duyurduk.” ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Atatürk 
Havalimanı’ndaki muhteşem birliktelikle 
Cumhuriyet’in 100. yılında Gazi Mustafa 
Kemal’in ruhunu da şad ettiklerini belirterek 
“İnşallah bundan sonra da hiçbir ayrım 
yapmadan kimsesizlerin kimsesi olmaya 
devam edeceğiz. Aziz vatandaşlarım, 
Gazi Mustafa Kemal, ‘Türk milletinin 
karakterine ve adetlerine en uygun olan 
idare Cumhuriyet idaresidir.’ diyor. Gazi, 
Cumhuriyet ile demokrasi arasındaki bağı 
ise şöyle ifade ediyor; ‘Cumhuriyet rejimi 
demek, demokrasi sistemiyle devlet şekli 
demektir.’” diye konuştu.
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Cumhuriyet’in zamanla demokrasiyle 
buluşturulmasının, Gazi’nin hayattayken en 
büyük ideallerinden biri olduğunu söyleyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti:

“Ancak Türkiye’nin demokrasi yolculuğu 
uzun yıllardır sekteye uğradı. Özellikle 
Gazi’nin vefatından sonraki tek parti dönemi 
milletimizin hafızasında silinmesi mümkün 
olmayan derin acı ve yaralar bırakmıştır. 
Özellikle rahmetli Menderes ile başlayan 
Demokrasi ve Kalkınma Hamlesi, ilk olarak 
27 Mayıs darbesiyle yarım kalmış, ardından 
her 10 yılda bir tekrarlanan müdahalelerle 
ülkemiz hak ettiği demokratik iklime 
kavuşamamıştır. Türkiye’yi içine düştüğü bu 
fasit daireden Anadolu ihtilaliyle 2002’de 
kurtaran biz olduk. ‘Millete efendilik 
yoktur, hizmet vardır.’ inancıyla tam 21 
yıldır mensubu olmaktan iftihar ettiğimiz 
aziz milletimize hizmet ediyoruz. Efendi 
değiliz, hizmetkârız. Bu yola böyle devam 
ettik. Gerek yurt dışında yaşayan tüm 
vatandaşlarımız, gerekse hangi kökenden, 
kültürden ve bölgeden olursa olsun 85 
milyon insanımızın her bir ferdi, günlük 
hayatında bu gerçeğe bizzat şahit oluyor.”

“100 milyonluk Türkiye’yi uzak olmayan 
bir gelecekte hep birlikte göreceğiz”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhuriyet’in 
ilk yılları ile bugünün Türkiye’si arasındaki 
farkı gözetmesi ve göstermesi açısından 
bazı rakamlar vermek istediğini dile 
getirerek şu bilgileri paylaştı:

“Nüfusta 1927 yılındaki nüfus sayımız 
13,6 milyonken 2002’de 65 milyonu, 2022 
yılında 85,3 milyonu buldu. İnşallah belki 
de bu yılın sonunda 86 milyonu aşacağız. 
İnşallah 100 milyonluk Türkiye’yi de 
uzak olmayan bir gelecekte hep birlikte 
göreceğiz. Eğitimde, Cumhuriyetimizin 
kurulduğu yıl fakülte ve yüksekokul olarak 
sadece 9 yükseköğretim kurumu olan 
ülkemizde, 2002 yılında 1203, bugün 3 bin 
955 yükseköğretim kurumuna sahibiz. İlk, 
orta, lise ve yükseköğrenim öğrenci sayısı 
1923’te 359 bini zor bulurken 2002 yılında 
bu rakam 14 milyon 408 bine, bugün ise 24 
milyon 200 bine ulaştı. 100 yıl öncesinde 
12 bin öğretmene sahip Türkiye, 2002 
yılında 511 bin, bugün ise 1 milyon 67 bin 
öğretmenle evlatlarına hizmet veriyor.”
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, sağlık, adalet 
ve ulaştırma alanlarına ilişkin de şunları 
kaydetti:

“Sağlıkta hastane yatak sayımız 1923’te 12 
bini bulmazken 2002 yılında 164 bine, bu yıl 
ise 268 bine yükseldi. Türkiye, 1928 yılında 
sadece 1000 civarında hekime sahipken 
2002 yılında 92 bin, günümüzde 194 bin 
hekimle vatandaşlarına hizmet veriyor. 
Adalette 1923 yılında yaklaşık 2 bin hâkim 
ve savcıyla adli hizmetler yürütülürken 
2002 yılında bu sayı 9 bini, bugün ise 
24 bini buldu. Ulaştırmada, 1923’te 
tamamına yakını stabilize ve toprak olmak 
üzere toplam kara yolu uzunluğumuz 18 
bin kilometre, köprü sayımız neydi biliyor 
musunuz? 94. Aradan geçen 70 yılın 
ardından kara yolu mesafemiz 2002’de 
yüzde 90’ı tek gidiş gelişli 63 bin kilometreye 
çıkabildi. Bugün ise otoyollarla beraber 
yarıya yakını bölünmüş yol olmak üzere 
71 bin kilometreyi bulan uzunluğa sahip 
bir kara yolu ağımız var. Demir yolu hat 
uzunluğumuz 4 bin kilometreyi bulmazken 
bu rakam 2002 yılında ancak 8 bin 671 
kilometreye çıkabilmişti. Bugün 2 bin 32 
kilometresi hızlı tren hattı olmak üzere 14 
bin kilometreye ulaşan modern demir yolu 
hatlarıyla milletimizin hizmetindeyiz.”

Deprem bölgesinde inşa edilen yeni 
konutlar ve kentsel dönüşüm projeleriyle 
önümüzdeki dönemde 1,5 milyonu 
İstanbul’da olmak üzere 6 milyon 

yeni konutu ülkeye kazandırmayı 
hedeflediklerini belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, tarımda 2. Dünya Savaşı sonrası 
ülkede ekilebilir alan miktarının 14 bin 
hektar, ekilen alan miktarının 9 bin 500 
hektar olduğunu ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, günümüzde 
ekilebilir alan miktarının 19 bin 500 
hektara, ekilen alanın ise 16 bin 500 
hektara yükseldiğini, Cumhuriyet’in ilk 
yıllarında 3 milyon tonu ancak bulan 
buğday üretiminin, ekilen alan artışının çok 
üzerinde bir sıçramayla 8,5 milyon tona 
çıktığını dile getirdi.

Bundan 70 yıl önce ülkedeki traktör ve 
biçerdöver sayısı 34 bin iken 2002’de bu 
rakamın 981 bine, 2022’de ise 1 milyon 547 
bine ulaştığını kaydeden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, enerjide 1923’te sadece 32,8 
megavat olan ülkenin toplam kurulu 
gücünün 2002’de 31 bin 846 megavata, 
bugün yüzde 55’i yenilenebilir enerji 
kaynaklarından olmak üzere toplam 106 
bin megavata yükseldiğini belirtti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ekonomide 
1923’te gayrisafi yurt içi hasıla 964 milyon 
lirayken 2002’de 362 trilyon liraya, 2022 
yılında ise 15 katrilyon lira seviyesine 
geldiğini, dolar bazında, 1923’te 577 
milyon dolar olan toplam millî gelirin bugün 
1 trilyon dolar seviyesini aştığını kaydetti.

Sağlık, adalet ve 
ulaştırma alanları…
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Muhabir
Naci YILDIRIM
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“Uçak 
gemİlerİmİzİ 
İkİye 
çıkaracağız”
Kişi başı millî gelir 1923’te 45 dolar 
iken, 2002’de 3 bin 608 dolara, 2022’de 
ise 10 bin 659 dolara çıktığını söyleyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Ticarette 1923 yılındaki ihracatımız özel 
ticaret sistemine göre 50,8 milyon dolarken 
2002’de 36 milyar dolara, geçen yıl 235,2 
milyar dolara yükseldi. Bu rakamları 
birçok farklı başlıkta uzun uzadıya saymak 
mümkündür. Sadece yakın dönemde şöyle 
bir hafızamızı yokladığımızda, İstanbul 
Havalimanı’ndan Avrasya Tüneli’ne, 
asrın projesi Marmaray’dan dünyada ilk 
beşe giren Yusufeli Barajı’na, Türkiye’nin 
otomobili TOGG’dan dünyanın ilk SİHA 
gemisi -az önce izlediniz- TCG Anadolu’ya... 
İspanyollar’la tekrar bir anlaşma yapacak 
ve bunun bir üst versiyonunu ülkemize 
kazandırmak suretiyle uçak gemilerimizi 
inşallah ikiye çıkaracağız. İnsansız hava 
araçlarından Karadeniz’deki doğal gaz 
keşfimize, dış politikadan turizm, kültür, 
sanayi, teknoloji, güvenliğe kadar her alanda 
Türkiye’yi Cumhuriyet tarihinin en büyük 
eser ve yatırımlarıyla buluşturduğumuzu 
görebiliriz.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, her biri milletin 
gurur abidesi olan bu muhteşem eserlerin 
çoğunu Cumhuriyet’in yıl dönümlerinde 
hizmete açmaya itina gösterdiklerini, 
altyapı ve üstyapı yatırımlarının yanı sıra 
hak ve hürriyetler alanında da ülkeyi 
dünyanın devler ligine çıkardıklarını anlattı.
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“Türkİye Cumhurİyetİ’nİn muzaffer olmasının 
önüne hİçbİr emperyalİst güç geçemeyecektİr”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhuriyet’in 
100’üncü yaşının kutlandığı bu tarihî 
günde bir kez daha tüm dünyaya Vahdettin 
Köşkü’nden seslenmek istediğini belirterek 
şunları kaydetti:

“Türkiye Cumhuriyeti’nin mesut, muvaffak 
ve muzaffer olmasının önüne hiçbir 
emperyalist güç geçemeyecektir. Yeter ki 
biz bir olmaya, diri olmaya, kardeş olmaya, 
hep birlikte Türkiye olmaya devam edelim. 
Yeter ki biz tek millet, tek bayrak, tek 
vatan, tek devlet diyerek ifade ettiğimiz 
duruşumuzdan taviz vermeyelim, gerisi 
Allah’ın izniyle gelecektir, Rabb’im yar ve 
yardımcımız olsun diyorum. Bu ülkenin 
Cumhurbaşkanı olarak 40 yılı aşkın siyasi 
hayatımızın her safhasında olduğu gibi 
inşallah bundan sonra da Türkiye’ye ve Türk 
milletine aşkla hizmet etmeyi sürdüreceğiz.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu duygularla 
Cumhuriyet’in banisi Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk başta olmak üzere istiklal ve istikbal 

mücadelesinin tüm kahramanlarını 
bir kez daha saygıyla yâd ettiğini, bin 
yıldır bu toprakların vatan olması için 
hiçbir fedakârlıktan kaçınmayan tüm 
kahramanlara Allah’tan rahmet dilediğini 
ifade etti.

Farklı etkinliklerle bu önemli yıl dönümünün 
hak ettiği şekilde kutlanmasını sağlayan 
tüm kişi ve kurumlara teşekkür eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhuriyet’in 
100’üncü yılını bir kez daha kutladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, hitabının 
ardından, Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığınca Cumhuriyet’in 100’üncü 
yılına özel etkinlikler kapsamında İstanbul 
Boğazı’nda düzenlenen dron, havai fişek 
ve ışık gösterilerini başlatmak üzere 
butona bastı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, gösterileri eşi 
Emine Erdoğan ile birlikte izledi.
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Halkın takdiriyle 16 Nisan 2017’de yeni 
yönetim sistemine geçerek cumhurla 
Cumhuriyet’i, Cumhuriyet’le demokrasiyi 
kucaklaştırdıklarını vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu:

“Cumhurbaşkanlığı Hükûmet Sistemi, 
ülkemizin demokrasiyi tüm kurumlarıyla 
tesis etme ve millî iradeyi tam anlamıyla 
hâkim kılma mücadelesinde bir dönüm 
noktası olmuştur. Aziz milletim, 
Gazi Mustafa Kemal’in hayallerini 
gerçekleştirmiş bir kadro olarak Türkiye 
Yüzyılı vizyonuyla Cumhuriyetimizin 
ikinci asrına girmiş bulunuyoruz. 
Cumhuriyetimizi daha nice yıllara, çok 
daha güçlü, çok daha müreffeh, çok daha 
itibarlı bir şekilde taşıma azmindeyiz. 
Önümüzdeki dönemde en büyük 
hedefimiz, demokrasimizi darbe anayasası 
utancından kurtarıp Cumhuriyetimizin 
100’üncü yaşına yakışır sivil, özgürlükçü 
ve kuşatıcı bir anayasaya kavuşturmaktır. 
İnşallah diğer hedeflerimiz gibi buna da 
muvaffak olacağız. Çünkü ‘Zafer benimdir 
diyenlerindir.’ Bugüne kadar hep bu 
anlayışla çalıştık, gayret ettik, mücadele 
verdik.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, asrın ihaneti 
15 Temmuz’dan asrın felaketi 6 Şubat 
depremlerine kadar karşılaştıkları tüm 
imtihanları alınlarının akıyla verdiklerini, 
tarihi eşsiz zaferlerle dolu büyük bir 
milletin evlatları olarak Türkiye Yüzyılı 
vizyonunu hayata geçirmekte de kararlı 
olduklarını söyledi.

“En büyük hedefİmİz,  demokrasİmİzİ
darbe anayasası

utancından kurtarmak”
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Muhabir
Nur Gizem GÜNEŞ
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“GAZZE Fİlİstİnlİlerİndİr,
ebedİyen de öyle kalacaktır”. 

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip ERDOĞAN:
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“Gazze kasabı Netanyahu, meselenİn Gazze veya Ramallah olmadığını 
yayılmacı hedefler peşİnde koştuğunu kameralar önünde bİzzat İfşa 
ettİ. Dolayısıyla bugün Gazze’yİ ve Fİlİstİn’İ savunmak demek Kudüs’le 
bİrlİkte Mekke’yİ, Medİne’yİ, İstanbul’u savunmak, Şam’ı, Beyrut’u, 
Bağdat’ı ve dİğer İslam beldelerİnİ de savunmak demektİr. Yangının, 
acının ve feryadın bİzİm ocağımıza ulaşmasını beklersek Allah korusun 
o yangın bİr gün mutlaka evİmİze gelecektİr.”

İstanbul (Vizyon 2023) - Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, İstanbul Kongre 
Merkezi’nde düzenlenen İslam İşbirliği 
Teşkilatı (İİT) Ekonomik ve Ticari İşbirliği 
Daimi Komitesi (İSEDAK) 39. Bakanlar 
Oturumu Açılış Programı’na katılarak bir 
konuşma yaptı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasında, 
bu toplantının insanlığın sorunlarının 
çözümüne vesile olmasını diledi.

İsrail’in ahlaksız saldırılarına rağmen 
vatanlarına sahip çıkan Filistinlileri 
selamlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
dünyanın farklı köşelerinde Müslümanca 
yaşama mücadelesi veren herkese 
muhabbetlerini iletti.

Türkiye ve Türk milleti olarak bu 
yıl Cumhuriyetin kuruluşunun 100. 
seneidevriyesini idrak ettiklerini hatırlatan 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam 
etti: “Coğrafyamızda kurduğumuz 
devletler zincirinin son halkası olan Türkiye 
Cumhuriyeti şanla, şerefle, başarılarla dolu 
geçen bir asrı geride bıraktı. Maziden atiye 
uzanan bu kutlu yürüyüşümüzü Allah’ın 
izniyle ‘Türkiye Yüzyılı’ ile taçlandırmadan 
durmayacağız. Bunu da siz kardeşlerimizle 
birlikte omuz omuza başaracağız. Gazze 
başta olmak üzere işgal edilmiş Filistin 
topraklarında büyük bir vahşetin yaşandığı 
bugünlerde sergileyeceğimiz iş birliği 
çok daha önemli hâle geliyor. İsrail’in 7 
Ekim’de başlayan katliamları, esir takasları 
sebebi ile altı gün süren fasılanın ardından 
1 Aralık tarihî itibarıyla yeniden hızlandı. 
Sivilleri ve sivil yerleşim yerlerini hedef 
alan İsrail saldırılarında 16 binin üzerinde 
şehit ve 36 binin üzerinde yaralı verildi. 
Şehitlerimize Allah’tan rahmet, yaralı 
kardeşlerimize acil şifalar diliyorum.”
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İsrail’in Gazze’ye saldırılarında bebeklerin, 
çocukların ve kadınların hayatını 
kaybettiğine dikkati çeken Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Gazze’de şehit edilen her 
3 kişiden 2’sini çocuklar, bebekler ve 
kadınlar oluşturuyor. Kendilerinden haber 
alınamayan Gazzeli sayısı 6 bin 500’ü 
geçti. İsrail zulmünün kurbanları arasında 
73 gazeteci ve 100’ün üzerinde Birleşmiş 
Milletler (BM) görevlisi de var. Öyle bir 
tablo ki küresel güvenlik ve barışı korumak 
için kurulan BM, kendi çalışanlarını dahi 
İsrail’in barbarlığından koruyamıyor. 
Avrupa’sından Amerika’sına kadar insan hak 
ve hürriyetlerinin savunuculuğunu yapan 
güçlerin içine düştükleri acziyet ise daha 
vahimdir. Bu ülkeler adeta İsrail’e daha fazla 
çocuk öldürmesi, hastane, okul, ev vurması, 
daha fazla masum kanı dökmesi için şartsız 
destek veriyor” diye konuştu.

Uluslararası basın kuruluşlarının Gazze’de 
öldürülen meslektaşları için tek bir cümle 
kuramadığını, İsrail’e karşı tek bir eleştiri 
getiremediğine değinen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şunları kaydetti: “Oysa bunlar 
bize, hepimize yıllarca demokrasi ve hukuk 
dersi vermişlerdi. Söze her başladıklarında 
basın özgürlüğünden bahseden bunlar değil 
miydi? Fail Müslüman olunca ortalığı ayağa 
kaldıranların hepsi bugün İsrail’in hoyratça 
sergilediği katliamlara kör ve sağır kesilmiş 
durumdadır. İsrail saldırılarında fiziken 
ölenler Filistinliler olabilir ama bu zulme 
destek vererek veya sessiz kalarak İsrail’in 
safında yer alan her kişi, kurum ve ülkenin 
gururla önümüze koyduğu o şatafatlı 

ideolojileri, sözleşmeleri, beyannameleri, 
ilkeleri yerle yeksan olmuştur.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail 
saldırılarında hayatını kaybeden 
masunların ölümünü sessizce geçiştirmeye 
hatta Hamas bahanesiyle meşrulaştırmaya 
çalışanların artık insanlığa söyleyecek tek 
bir sözleri dahi kalmadığını belirtti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Evet, 
arkasındaki riyakârlığı biliyor olsak 
da insanlığın ortak çıkarına hizmet 
edebileceği ümidiyle hüsnüniyetle 
baktığımız bütün bir 20. yüzyıl tasarımının 
gözlerimizin önünde çöküşünü izliyoruz 
ve tüm şehirlerimize rağmen yazık 
demekten kendimizi alamıyoruz. Çünkü 
her dönemin kapanışı ve yenisinin inşası 
süreci gibi önümüzdeki yıllarda çok sancılı, 
sıkıntılı, kanlı ve risklerle dolu olacaktır. 
Bu süreci kendimizle birlikte dostlarımızın 
ve kardeşlerimizin tamamı için en 
büyük kazanımlara tebdil etmek bizlerin 
elindedir. Bunun için daha çok çalışmak, 
daha çok mücadele etmek azmindeyiz” 
diye konuştu.

Gazze’nin küresel sistem açısından 
bir turnusol kâğıdı işlevi gördüğünü 
vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
savaşın başladığı 7 Ekim’den bu yana 
şahit oldukları, uluslararası örgütlerden 
insan hakları kuruluşlarına, Batılı 
demokrasilerden küresel şirketlere pek 
çok yapının gerçek yüzünü gösterdiğini 
ifade etti.

       GAZZE’DE ŞEHİT EDİLEN HER 3 
KİŞİDEN 2’SİNİ ÇOCUKLAR, BEBEKLER 
VE KADINLAR OLUŞTURUYOR
“ “
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, BM’nin kurumsal olarak Gazze 
imtihanından başarısız çıktığını dile getirerek, şunları 
kaydetti: “Genel Sekreter Sayın (Antonio) Guterres’in 

samimi gayretleri, maalesef bizzat 
güvenlik konseyi üyeleri tarafından 
sabote edildi. Birleşmiş Milletler 
Genel Kurulunda, burası çok önemli, 

121 evet oyuyla kabul edilen 
karar, insanlığın vicdanına 
tercüman olması bakımından 

kıymetli bir adımdır. Ancak 
b u karar Birleşmiş Milletlerin 

mevcut yapısı nedeniyle 
kadük kaldı. Akan kanın 
durması noktasında 
tesirli olamadı.

“

“
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Maalesef 40 çekimser oyla birlikte 161 
ülkenin iradesi yok sayılıyor. Sadece bu 
tablo bile 2 milyarlık Müslüman âlemi 
olarak nasıl bir cendereye sıkıştırıldığımızı 
göstermeye kâfidir. Bir tarafta ‘savaş 
dursun, daha fazla kan akmasın’ diyen 121 
ülke var. Diğer tarafta İsrail’in saldırılarına 
açık çek veren 3-5 ülke var ve bu 3-5 ülke 
ne zaman ‘tamam’ derse ancak o zaman 
harekete geçen bir küresel mekanizma 
var. Böyle bir yapının ne barışı getirmesi 
ne çatışmaları durdurması ne de insanlığa 
umut olması mümkün değildir.”Yıllardır 
“Dünya beşten büyüktür” diyerek ifade 
ettikleri Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyinin adaletsiz ve krizlerin çözümünde 
işlevsiz kalan bu çarpık yapısının bir an 
önce değiştirilmesi gerektiğini anlatan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Hiçbirimiz bu 
sistemi kabullenmek mecburiyetinde 
değiliz. Hiçbirimiz ‘Böyle gelmiş, böyle 

gider’ diyemeyiz. Artık itirazlarımızı daha 
gür bir seda ile dillendirmemiz gerekiyor” 
diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Müslümanlar 
olarak “Daha adil bir dünya mümkündür” 
dediklerini vurgulayarak, bu iddia 
doğrultusunda mücadele ederek sadece 
kendi vatandaşlarına değil, gelecek nesillere 
karşı da sorumluluklarının olduğunu 
söyledi.

Bunu yaparken kenarda beklemeyip, 
ellerindeki imkânlardan sonuna kadar 
istifade etmeye çalışacaklarını dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Kuruluş gayesi 
Filistin davasını savunmak olan İslam 
İşbirliği Teşkilatı, mücadelenin, tek ses ve 
tek vücut olarak yürütülmesi noktasında 
bizlere önemli bir zemin sunuyor” dedi.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Arap Ligi 
ile birlikte Riyad’da gerçekleştirilen 
olağanüstü ortak zirveyle İslam dünyası 
olarak Filistin meselesindeki duruşlarını 
ortaya koyduklarını aktararak, zirvede 
işgalci yerleşimcilerin ilk kez “terörist” 
olarak tanımlanması başta olmak üzere 
gerçekten kilometre taşı mahiyetinde 
kararlar aldıklarına işaret etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “İsrail’in katilliği 
yanında, hırsızlığı da artık uluslararası 

alanda giderek daha çok dillendirilmeye 
başlandı. Zirve kapsamında teşkil edilen 
Dışişleri Bakanları Temas Grubu, çeşitli 
ülkelerde görüşmeler yürüttü. Gazze’de 
akan kan duruncaya kadar bu görüşmeler 
devam edecek” ifadelerini kullandı.

Başka adımların da atılması gerektiğine 
vurgu yapan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İsrailli yöneticilerin işledikleri savaş 
suçları dolayısıyla sorumlu tutulmalarının 
bunlardan biri olduğunu söyledi.

“İSRAİL’İN HIRSIZLIĞI ARTIK 
ULUSLARARASI ALANDA 
DAHA ÇOK DİLLENDİRİLMEYE 
BAŞLANDI”
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş Milletler 
İnsan Hakları Konseyi ve Uluslararası 
Ceza Mahkemesini bu kapsamda mutlaka 
değerlendirmeleri gerektiğini anlatarak, 
konuşmasını şöyle sürdürdü: “Aynı şekilde 
İsrail’in mevcudiyetini kabul ettiği nükleer 
silahlar meselesinin de unutulmasına izin 
vermeyeceğiz. İsrail’in atom bombası var 
mı? Var ama sorarsan ‘yok’ diyorlar. Biz 
bunun ne olduğunu gayet iyi biliyoruz ve 
şu anda Gazze kasabı olan Netenyahu bir 
savaş suçlusu olmanın ötesinde kesinlikle 
Gazze kasabı olarak aynen Milosevic 
nasıl yargılandıysa bu da yargılanacaktır. 
Gazze’nin yeniden imarıyla ilgili hazırlıkları 
da şimdiden başlamalıyız. İsrail’in Gazze’yi 
insansızlaştırma politikalarına karşıda çok 
net bir duruş sergilemeliyiz. Farklı hevesler 
peşinde koşan İsrailli yöneticilere şu gerçeği 
bir kez daha hatırlatmak istiyorum; Gazze, 
Filistin toprağıdır. Gazze, Filistinlilerindir, 
ebediyen de öyle kalacaktır. İslam dünyası 

olarak Gazze’nin tek bir karış toprağını 
dahi işgalci İsrail’e bırakmamak hepimizin 
boynunun borcudur. Bunu sadece Gazzeli 
ve Filistinli kardeşlerimiz için değil, aynı 
zamanda kendi güvenliğimiz, kendi toprak 
bütünlüğümüz için de yapmalıyız. Bugün 
Gazze’yi işgal edenlerin yarın Arz-ı Mev’ud 
hezeyanıyla başka yerlere göz dikeceğini 
çok iyi biliyoruz. Nitekim bu niyetlerini artık 
saklama ihtiyacı bile hissetmiyorlar. Gazze 
kasabı Netanyahu, meselenin Gazze veya 
Ramallah olmadığını yayılmacı hedefler 
peşinde koştuğunu kameralar önünde 
bizzat ifşa etti. Dolayısıyla bugün Gazze’yi 
ve Filistin’i savunmak demek Kudüs’le 
birlikte Mekke’yi, Medine’yi, İstanbul’u 
savunmak, Şam’ı, Beyrut’u, Bağdat’ı ve 
diğer İslam beldelerini de savunmak 
demektir. Yangının, acının ve feryadın 
bizim ocağımıza ulaşmasını beklersek Allah 
korusun o yangın bir gün mutlaka evimize 
gelecektir.”

“GAZZE’NİN YENİDEN İMARIYLA İLGİLİ 
HAZIRLIKLARI ŞİMDİDEN BAŞLAMALIYIZ”



42

Muhabir
Naci YILDIRIM



43

“BÖLGEMİZDE BARIŞA GİDEN YOL FİLİSTİN DEVLETİ’NİN KURULUŞUNDAN GEÇMEKTEDİR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Asya’dan 
Afrika’ya, Amerika’dan Avrupa’ya 2 milyar 
ferdi olan büyük aile bir olduklarının 
şuuru ve duyarlılığıyla hareket ettikleri 
takdirde kimsenin kendilerini tehdit 
edemeyeceğini, kimsenin kendilerine 
parmak sallayamayacağını belirtti.

Filistin halkıyla dayanışmalarını 
arttırmalarının bilhassa kardeşlerinin bu zor 
günlerinde çok daha kritik hâle geldiğine 
dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye olarak uluslararası alandaki 
çabaların yanı sıra insani yardımları da 
bölgeye ulaştırmaya çalıştıklarını, Mısırlı 
kardeşleriyle iş birliği içinde şimdiye kadar 
12 uçak dolusu malzeme ve 2 sivil yardım 
gemisini El Ariş’e sevk ettiklerini kaydetti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, kanser hastaları 
ve çocuklar başta olmak üzere yaralıların 
Türkiye’ye intikalini sağladıklarını 
belirterek, “Bu hastaları biz de bizzat 

ziyaret ettik. Ülkemiz ve milletimiz adına 
acılarını paylaştık. Eşimin himayesinde 
pek çok ülkeden devlet ve hükûmet 
başkanlarının eşleriyle özel temsilcilerin 
katılımıyla düzenlenen ‘Filistin İçin Tek 
Yürek’ toplantısı da ülkemizin duruşunu 
göstermesi açısından anlamlıydı” diye 
konuştu.

Bu çabaları çok yönlü bir şekilde 
sürdüreceklerini vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Son olaylarla 
birlikte 1967 sınırlarında başkenti 
Kudüs olan bağımsız, egemen ve coğrafi 
bütünlüğe sahip bir Filistin Devleti’nin 
vücut bulmasının ne kadar önemli olduğu 
tekrar anlaşılmıştır. Bölgemizde barışa 
giden yol Filistin Devleti’nin kuruluşundan 
geçmektedir. Biz, bu çerçevede bir barışın 
tesisi ve temini için diğer ülkelerle birlikte 
garantörlük dâhil her türlü mesuliyeti 
üstlenmeye hazırız” ifadelerini kullandı.
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MÜSLÜMANLAR 
HER GÜN
İSLAM
KARŞITI 
MUAMELEYE 
MARUZ 
KALMAKTADIR

“
“

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip ERDOĞAN:
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Müslümanlar olarak tehdit boyutu artan 
sorunlardan birisinin de İslam düşmanlığı 
olduğuna değinen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, konuşmasına şöyle devam etti: 
“Avrupa’nın birçok ülkesinde göçmen 
nüfusun kahir ekseriyetini oluşturan 
Müslümanlar her gün bir başka yabancı 
düşmanı, ırkçı, ayrımcı ve İslam karşıtı 
muameleye maruz kalmaktadır. Son 
yıllarda özellikle Batı Avrupa ülkelerinde 
yaşayan vatandaşlarımıza, mülklerine ve 
camilerine yönelik saldırı ve tehditlerde 
artış yaşanıyor. Ocak 2023’ten bu yana 
İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) ülkelerin 
Avrupa’da bulunan büyükelçiliklerinin 
önleri başta olmak üzere Kur’an-ı Kerim’in 
yakıldığı 500’e yakın İslam karşıtı saldırı 
gerçekleştirildi. Geçen hafta Filistin kefiyesi 
takan 3 genç ABD’de sokak ortasında silahlı 
saldırıya uğradı.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İslam 
düşmanlığının Batı toplumlarında veba 
gibi yayılırken hükûmetler tarafından 
hiçbir tedbir alınmadığını, Kur’an-ı 
Kerim’e yönelik alçakça eylemlerin “ifade 
özgürlüğü” kisvesi altında meşru ve mazur 
gösterildiğini vurguladı.

Bu saldırılara göz yumanların mesele 
Filistin ve Gazze’deki masumların haklarını 
savunmak olduğunda birden nasıl yasakçı 
davrandıklarını hep birlikte gördüklerini 
dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Fikir 

ve toplanma hürriyeti diyenlerin aslında 
böyle bir hassasiyetlerinin bulunmadığını 
biz çok iyi biliyoruz. Burada asıl amaç 
Müslümanları kışkırtarak tıpkı 85 sene 
önce olduğu gibi bir Müslüman sorunu 
oluşturmaktır. Allah’ın izniyle biz buna 
fırsat vermeyeceğiz, bizi ve kardeşlerimizi 
çekmek istedikleri tuzağa düşmeyeceğiz” 
ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İİT üyesi ülkeler 
olarak bu nefret suçlarına karşı ortak 
hareket etmelerinin ehemmiyetini tekrar 
vurgulamakta fayda gördüğünü, gerek ikili 
düzeyde gerekse uluslararası platformları 
kullanıp nefret suçlarıyla mücadeleyi 
kararlılıkla sürdüreceklerini söyledi.

İslam ülkeleri arasında tercihli ticaret 
sisteminin geçen yıl yürürlüğe girmesinden 
büyük bir memnuniyet duyduğunu dile 
getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Sisteme 
dâhil olan ülkelerin gerekli tedbirleri 
alarak anlaşmayı bihakkın uygulamalarına 
büyük önem veriyoruz. Sisteme henüz 
taraf olmamış ülkeleri de bir an evvel 
katılmaya davet ediyoruz. Birlikte 
geliştireceğimiz ekonomik fırsatlar, refahı, 
bereketi ve ekonomik istikrarı beraberinde 
getirecektir. Ülkelerimiz arasındaki ticareti 
ve yatırımları teşvik edecek ve arttıracak 
bir diğer önemli husus ise uyuşmazlıkların 
çözümü meselesidir” dedi.
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“HELAL GIDA
MESELESİ
İŞ BİRLİĞİMİZİ 
YOĞUNLAŞTIRMAMIZ 
GEREKEN BİR ALAN”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, özellikle 
faaliyetlerini İstanbul’da sürdüren İİT 
Tahkim Merkezi’nin yatırım ve ticari 
uyuşmazlıkların çözümü noktasında 
önemli bir adres olması için İSEDAK 
üyesi ülkelerin desteğini çok kıymetli 
bulduklarını kaydetti.

“İSEDAK KOBİ” programının teşkilat 
üyesi ülkelerde faaliyet gösteren 
KOBİ’lerin güçlendirmelerine katkı 
sağlayacağına inandıklarını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Elektronik 
ticaretin geliştirilmesi, bu konuyu 
bu seneki Bakanlar toplantımızın 
istişare toplumunun ana teması olarak 
belirledik. Elektronik ticaret ve dijital 
dönüşüm alanlarının yenilikçiliği teşvik 
ettiği ve ekonomik büyümede yeni 
fırsatlar sunduğu aşikârdır. Helal gıda 
meselesi iş birliğimizi yoğunlaştırmamız 
gereken çok önemli bir alanı teşkil 
ediyor. İslam İşbirliği Standartlar ve 
Metroloji Enstitüsü, bu kapsamda 
yürütülen çalışmalarda hamdolsun ciddi 
mesafe katettik” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Helal 
Akreditasyon Kurumları İslami 
Forumu’nun kurulmasını ve ilk 
toplantısını geçen ay gerçekleştirmesini 
memnuniyetle karşıladıklarını dile 
getirerek, forum kapsamında yapılacak 
çalışmaların ülkeler arasındaki ticaretin 
artmasına önemli katkılar sağlayacağının 
altını çizdi.
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Ülkeler arasında altın borsası ve uluslararası 
yatırım fonu gibi helal ve yenilikçi ürün 
alternatiflerinin geliştirilmesini teşvik 
ettiklerine dikkati çeken Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Finans alanında maalesef henüz 
arzu ettiğimiz tabloyu yakalayamadık. Oysa 
küresel finansın ağırlık merkezi Batı’dan 
Doğu’ya doğru kaymaktadır. Ülkemizle 
birlikte bölgemizin de potansiyelini 
değerlendirmek üzere nisan ayında 
İstanbul Finans Merkezi’ni açtık. Toplam 
1,4 milyon metrekareyi bulan alanıyla 
İstanbul Finans Merkezi, özellikle ‘Fintek’ 
ve ‘Katılım Finans’ta sektörün kalbi 
olmaya aday bir projedir. Stratejik önemi 
yüksek bu merkezden teşkilatımızın ve 
siz dostlarımızın da faydalanmasını arzu 
ediyoruz” değerlendirmesini yaptı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, El-Bereke 
Forumu’nu İstanbul Finans Merkezi’ne 
taşımak suretiyle İslam ekonomisi 
alanındaki iş birliklerini güçlendirmek 
amacında olduklarını aktararak, “El-
Bereke İslami Finans Vakfının böyle 
bir adım atmasının bu alandaki fikri ve 
teorik zeminin zenginleşmesine katkı 
sağlayacağına inanıyorum. Dünyadan önde 
gelen akademisyen, yatırımcı, bankacı ve 
araştırmacıları bir araya getirecek İslami 
Finans Zirvesi’ne nisan ayında İstanbul’da ev 
sahipliği yapmaktan memnuniyet duyacağız. 
Zirveye İslami Bankalar ve Finansal Kurumlar 
Genel Konseyi, İslam Kalkınma Bankası ile 

İslam İşbirliği Teşkilatının gereken desteği 
vermesini bekliyoruz” diye konuştu.

İSEDAK Sektörel Çalışma Grubu 
toplantılarında birçok kalkınma 
meselesinin bu yıl ülkelerden ilgili 
uzmanların katılımıyla ele alındığını 
belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, çalışma 
grupları tarafından geliştirilen politika 
tavsiyelerinin ülkelerin kalkınmasına ve 
vatandaşların refahının artmasına destek 
olacağını ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu politika 
tavsiyelerinin hayata geçirilmesi 
noktasında İSEDAK Proje Destek 
Programları’nın önemli bir işlevi yerine 
getirdiğinden bahsederek, sözlerini şöyle 
tamamladı: 

“Bugüne kadar İSEDAK Proje Finansmanı 
kapsamında 130, İSEDAK Kovid Müdahale 
Programı kapsamında 14 ve İSEDAK 
Kudüs Programı kapsamında ise 13 proje 
başarıyla hayata geçti. Ayrıca bu yıl dijital 
dönüşüm iş birliği alanına yönelik projeleri 
de destekleme kararı aldık. Bu destek 
mekanizmalarından ülkelerimizin daha 
çok yararlanmasını temenni ediyoruz. 
Hayırda yarışmayı emreden bir dinin 
mensupları olarak, hep birlikte ülkelerimiz 
arasındaki dayanışmayı, dostluğu ve iş 
birliğini pekiştirmek için elimizden gelen 
her türlü çabayı göstereceğimize yürekten 
inanıyorum.”

“KÜRESEL FİNANSIN AĞIRLIK MERKEZİ 
BATI’DAN DOĞU’YA DOĞRU KAYMAKTADIR”
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“Mal ve hizmet ihracatını 
artırmaya yönelik 
desteklerimiz sürüyor”.

Ticaret Bakanı
Ömer BOLAT

“Mal ve hizmet ihracatını 
artırmaya yönelik 
desteklerimiz sürüyor”.
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“Mal ve hizmet ihracatını 
artırmaya yönelik 
desteklerimiz sürüyor”.
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“İnovasyon, yatırım, üretİm, İstİhdam, 
İhracat ve adİl bölüşüm öncelİklerİ etrafında 
şekİllenen makro ekonomİk polİtİkalarımızla, 
Türkİye ekonomİsİnİ daha rekabetçİ ve güçlü 
bİr konuma taşımaya kararlıyız”.
Ankara (Vizyon 2023) -  Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat, ekim ayında ödemeler dengesinde 
186 milyon dolar fazla verildiğini, altın 
ve enerji hariç cari işlemler hesabının 
ise 5,1 milyar dolar fazlayla güçlü seyrini 
koruduğunu söyledi.

“Hizmet ihracatı rekor seviyeye ulaştı”

Bakan Bolat, ekim ayı itibarıyla 
yıllıklandırılmış cari işlemler açığının 
51,7 milyar dolardan 50,7 milyar dolara 
gerilediğine, altın ve enerji hariç cari 
işlemler hesabında ise 34,9 milyar dolar 
fazla verildiğine dikkati çekerek, “Ekim 
ayında cari fazla verilmesinde ödemeler 
dengesi tanımlı dış ticaret açığının yıllık 
yüzde 24,6 azalarak 6,5 milyar dolar 
gerçekleşmesi etkili olmuştur. Ekim ayında 
hizmet ihracatımız yıllık yüzde 6,9 artışla 
10,1 milyar dolar, hizmet ihracatımızın 
önemli kalemlerinden seyahat gelirlerimiz 
ise yüzde 3,9 artışla 5,3 milyar dolar olarak 
gerçekleşmiştir. Böylece hizmet ihracatımız 
ekim ayında 99,3 milyar dolar ile rekor 
seviyeye ulaşmıştır. Seyahat gelirlerimizde 
de ekim ayında 47,1 milyar dolarla rekor 
seviye kaydedilmiştir.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Kasımda Ticaret Bakanlığının geçici verileri 
kapsamında dış ticaret açığının yıllık yüzde 
32,6 azalarak 5,9 milyar dolar olduğunu 
anımsatan Bakan Bolat, “Dış ticaret 

açığındaki bu azalışın kasım ayında da cari 
işlemler hesabına pozitif katkı sağlamayı 
sürdürmesini bekliyoruz. Önümüzdeki 
süreçte yıllıklandırılmış bazda cari işlemler 
açığında düşüşün devam edeceğini tahmin 
ediyoruz. Ayrıca ekimde sanayi üretiminde 
yıllık yüzde 1,1 (takvim etkisinden 
arındırılmış) büyüme devam etmiş ve 
üretimdeki bu artış istihdam rakamlarına 
da pozitif yansımıştır.” ifadesini kullandı.

Bakan Bolat, işsizlik oranın 0,5 azalışla 
yüzde 8,5 seviyesine gerilediğine ve son 11 
yılın en düşük seviyesine geldiğine işaret 
ederek, şunları kaydetti:

“İnovasyon, yatırım, üretim, istihdam, 
ihracat ve adil bölüşüm öncelikleri 
etrafında şekillenen makro ekonomik 
politikalarımızla, Türkiye ekonomisini 
daha rekabetçi ve güçlü bir konuma 
taşımaya kararlıyız. Ticaret Bakanlığı 
olarak mal ve hizmet ihracatını artırmaya 
yönelik desteklerimiz ve yerli üreticiyi 
korumaya dönük ithalat politikalarımızla 
cari işlemler hesabında kalıcı iyileşmenin 
sağlanmasına yönelik çalışmalarımıza 
kararlıkla devam edeceğiz. Bu bağlamda 
sadece ekonomik büyümeyi değil, aynı 
zamanda makroekonomik istikrarı 
pekiştirerek Türkiye ekonomisini Türkiye 
Yüzyılı’na taşıyacak politikaları kararlılıkla 
uygulamaya devam edeceğiz.”
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Cumhuriyet’in 100. Yılı dolayısıyla
AY – YILDIZ dünyanın dört bir yanında…



Muhabir
Nur Gizem GÜNEŞ
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AFGANİSTAN

Afganistan’da, Türkiye’nin Kabil Büyükelçiliğinde 
düzenlenen resepsiyonda Cumhuriyet’in 100. 
yıl dönümü ve 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 
kutlandı.

Törene, Türk İş Birliği ve Koordinasyon 
Ajansı (TİKA), Türkiye Maarif Vakfı, Yunus 
Emre Enstitüsü ve Türk Kızılay temsilcileri ile 
Birleşmiş Milletler (BM) yetkilileri, Afgan sivil 
toplum kuruluşları temsilcileri ve yabancı 
büyükelçiliklerde görevli diplomatlar katıldı.

Şehitler için bir dakikalık saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı’nın okunmasıyla başlayan törende, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın sesli 
mesajı okundu. 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ (ABD)

ABD’nin Boston Başkonsolosluğu bölgesinde 
hafta boyu Cumhuriyet kutlamaları 
düzenlendi…

Türkiye’nin Boston Başkonsolosluğu 
himayesinde ve bölgedeki Türk sivil toplum 
örgütlerinin yardımıyla hafta boyu düzenlenen 
etkinliklerde, Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü, 
Amerikalı misafirlerin de katılımıyla kutlandı. 
Boston Belediye binası önünde yoğun katılımla 
gerçekleşen bayrak çekme töreninde, Boston 
Belediye Meclis Başkanı Ed Flynn ile meclis 
üyeleri Tania Fernandes Anderson ve Ruthzee 
Louijeune de hazır bulundu. Louijeune, X sosyal 
medya platformunda etkinlikle ilgili paylaştığı 
fotoğrafın altına, “Yağmura rağmen büyük 
bir gurur ve sevinçle yola çıkan Bostonlu Türk 
toplumuyla bugün Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. 
yılını kutlamak bizim için bir onurdu.” ifadelerini 

kullandı. Kutlama haftası çerçevesinde 
Boston’daki MIT (Massachussets Teknoloji 
Enstitüsü) Üniversitesinin binasında hizmet 
veren Şehit Başkonsolos Orhan Gündüz Türk 
Okulu’nda düzenlenen etkinlikte de Türkçe 
eğitim alan öğrenciler Cumhuriyet Bayramı ile 
ilgili hazırladıkları marş ve şiirleri okudu.

Massachussets’te 3 ayrı kararla 29 Ekim “Türk 
Günü” olarak kabul edildi

Massachussets’te New England Türk Amerikan 
Kültür Derneği’nin girişimleri sonucu 3 ayrı 
kararla 29 Ekim “Türk Günü” olarak kabul 
edildi. Massachussets Eyalet Valisi Healey ve 
Boston Belediye Başkanı Wu tarafından alınan 
kararlarla 29 Ekim “Türkiye Cumhuriyeti 
Günü” olarak tescil edildi. Ayrıca Boston 
Belediye Meclisi oy birliğiyle 29 Ekim’i “Türk 
Günü” olarak kabul etti. Eyaletin Newton 
ve Lawell belediyelerine de bu yıl ilk kez 
Cumhuriyet Bayramı nedeniyle Türk bayrağı 
göndere çekilirken Boston Belediye Binası 28 
ve 29 Ekim gecelerinde kırmızı-beyaz renklerle 
aydınlatıldı. Ayrıca, Cumhuriyet Bayramı 
münasebetiyle Boston Başkonsolosluğunca 
29 Ekim akşamı Türk vatandaşlarına ve 
yabancılara yönelik bir tören düzenlendi.

Boston Başkonsolosluğunun görev bölgesinde 
yer alan Connecticut eyalet meclisinde 25 
Ekim’de Türk bayrağı bir hafta süreyle göndere 
çekildi.

Eyaletin Wolcott Belediyesinde de Türk 
bayrağı göndere çekilirken Wolcot Belediye 
Başkanlığınca da 29 Ekim “Türk Günü” olarak 
kabul edildi.

Dünyanın önde gelen ülkelerİ, Türkİye 
Cumhurİyetİ’nİn 100. Yılı dolayısıyla 
resepsİyonlar ve çeşİtlİ etkİnlİkler 
düzenleyerek 100. Yıl kutlamalarına 
İştİrak ettİler… 
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Massachussets’e komşu eyaletlerden olan 
ve Türk toplumunun varlık gösterdiği Rhode 
Island’ta da Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü 
etkinlikleri gerçekleştirildi.

Providence kentindeki Eyalet Meclis Binasında 
gerçekleşen etkinliğe bölgedeki Türk 
vatandaşları katıldı.

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 
100. yıl dönümü dolayısıyla New York 
Başkonsolosluğunca resepsiyon düzenlendi. 42. 
Cadde’deki ünlü Cipriani salonunda gerçekleşen 
programa, Türkiye’nin Washington Büyükelçisi 
Hasan Murat Mercan, Birleşmiş Milletler 
(BM) Daimi Temsilcisi Sedat Önal, New York 
Başkonsolosu Reyhan Özgür, çok sayıda yabancı 
misyon temsilcisi ve Türk vatandaşları katıldı. 
Cumhuriyet’in kurucusu Mustafa Kemal Atatürk 
ve silah arkadaşları için yapılan saygı duruşunun 
ardından ABD millî marşı ve İstiklal Marşı 
okunan programda, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Cumhuriyet’in 100. yılına özel 
kutlama mesajı dev ekrandan aktarıldı. Klarnet 
sanatçısı Serkan Çağrı ve grubunun müzikleriyle 
katkı yaptığı gecede konuklar, fotoğraf sanatçısı 
Resul Çelik’e ait “Gizem Dolu Anadolu” isimli 
fotoğraf sergisini de gezme fırsatı buldu.

New York’ta, dijital ilan kamyonları tur attı

ABD’nin New York eyaletinde, Cumhuriyet’in 
kuruluşunun 100. yıl dönümü dolayısıyla Türk 
bayraklarıyla donatılan dijital ilan kamyonları 
dolaştırıldı.

AK Parti ABD Temsilciliği ve Türk Amerikan 
Yönlendirme Komitesi’nin (TASC) öncülüğünde 
gerçekleştirilen organizasyonda, Cumhuriyet’in 
ilanının 100. dönümünde dijital ilan kamyonları 
Manhattan sokaklarında gün boyu tur atarken 
Times Meydanı’ndaki panolarda da Türk bayrağı 
ve Atatürk’ün görselleri yer aldı.

Sabit ve hareketli tanıtım görsellerinde “Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yılını kutluyoruz.” 
ifadesine yer verildi.

AK Parti ABD Temsilcisi Halil Mutlu, AA 
muhabirine, Cumhuriyet’in 100’üncü yıl 
dönümüne ulaşmanın heyecanını ve gururunu 
yaşadıklarını söyledi.

“Başta anavatanımız Türkiye, ABD ve dünyanın 
dört bir yanında yaşayan vatandaşlarımızın 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı gönülden tebrik 
ediyorum.” diyen Mutlu, 100 yılını dolduran 
Cumhuriyet’in sevincini ABD’deki Türk 
vatandaşları ve Amerikalı dostlarla paylaşmak 
için böyle bir tanıtım gerçekleştirdiklerini 
belirtti.
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AVUSTURYA

Avusturya’nın başkenti Viyana’da, 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı ve Cumhuriyet’in 100. 
kuruluş yıl dönümü münasebetiyle resepsiyon 
düzenledi.

Türkiye’nin Viyana Büyükelçisi Ozan Ceyhun, 
Avrupa Güvenlik ve İş Birliği Teşkilatı (AGİT) 
nezdinde Daimi Temsilci Büyükelçi Hatun 
Demirer ve Birleşmiş Milletler Viyana Ofisi 
nezdinde Daimi Temsilci Büyükelçi Levent 
Eler’in ev sahipliğinde Viyana’daki Lihtenştayn 

Sarayı’nda düzenlenen etkinlikte Antakya 
Medeniyetler Korosu’nun sahne aldı.

Etkinliğe, Türkiye’nin Salzburg Başkonsolosu 
Günay Babadoğan Ertan ve Türkiye’nin Viyana 
Başkonsolosu Cafer Mert Özmert’in yanı 
sıra birçok uluslararası kuruluşun yöneticisi 
ve diplomatik misyon temsilcisi ile Türk 
vatandaşları katıldı.

Resepsiyonda, Avusturya hükûmetini 
temsilen ise Avusturya Çalışma ve Ekonomi 
Bakanı Martin Kocher yer aldı.

Etkinlikte, Türkiye ve Avusturya millî marşların 
ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 29 Ekim 
mesajı okundu.

Ayrıca, Büyükelçi Ceyhun’un eşi Azize 
Ceyhun, resepsiyonda sahne alan Antakya 
Medeniyetler Korosu’na bir şarkıda enstrüman 
çalarak eşlik etti. Etkinlik, Türk mutfağından 
lezzetlerin ikram edilmesiyle sona erdi.

AZERBAYCAN

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. 
yıl dönümü Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 
düzenlenen resepsiyonla kutlandı.

Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi Cahit Bağcı’nın 
ev sahipliğinde Haydar Aliyev Merkezi’nde 
gerçekleştirilen resepsiyona, Azerbaycan Millî 
Meclisi Başkanı Sahibe Gafarova, siyasetçiler, 
askeri yetkililer ve çok sayıda davetli katıldı.

İstiklal Marşı ve Azerbaycan millî 
marşı’nın okunmasıyla başlayan etkinlikte 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
video mesajı gösterildi.

Etkinlikte yaptığı konuşmada, Cumhurbaşkanı 
İlham Aliyev adına kardeş Türkiye’nin 
Cumhuriyeti’nin 100. yılını kutlayan ve iyi 
dileklerini ileten Gafarova, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk liderliğinde 100 yıl önce Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kurulmasının 20. yüzyılın en 
önemli olaylarından olduğunu söyledi.
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Resepsiyon kapsamında “Türkiye’nin Uzun 
Hikayesi: Cumhuriyetin İlk Yüzyılı” başlıklı 
fotoğraf sergisi de açıldı.

Bakü Yunus Emre Enstitüsünce düzenlenen 
sergide, Türkiye’nin 100 yılda geçirdiği bilimsel 
ve kültürel değişime ilişkin fotoğraflar yer aldı.

Sergide, Koç Üniversitesi VEKAM Kütüphanesi 
ve Arşivi, Türk Tarih Kurumu ile Anadolu Ajansı 
arşivinden fotoğraflarlar sergilendi.

Resepsiyonda yine Bakü Yunus Emre 
Enstitüsü’nün organizasyonunda Azerbaycanlı 
ses sanatçısı Gülyanaq Memmedova ile piyanist 
Nergiz Aliyeva konser verdi.

Resepsiyonda katılımcılara Türk mutfağından 
çeşitli lezzetler ikram edildi.

Öte yandan, resepsiyonun yapıldığı Haydar 
Aliyev Merkezi’nin dış cephesine Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yılı dolayısıyla Türk bayrağı 
yansıtıldı.

Türkiye’nin Bakü Büyükelçiliği Eğitim 
Müşavirliğince düzenlenen bir diğer programa, 
Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi Cahit Bağcı, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Bakü Temsilcisi 
Ufuk Turganer, Türk kurum ve kuruluşların 
temsilcileri ve çok sayıda davetli katıldı.

Haydar Aliyev Sarayı’nda yaklaşık 2 bin kişinin 
izlediği program, saygı duruşu ve iki ülke millî 
marşlarının okunmasıyla başladı.

BOSNA HERSEK

Türkiye’nin Saraybosna Büyükelçiliğince, 
Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü dolayısıyla 
resepsiyon düzenlendi.

Saraybosna Büyükelçiliğindeki resepsiyona, 
Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Elmedin Konakovic, 
Bosna Hersek Temsilciler Meclisi Başkanı 
Denis Zvizdic, Bosna Hersek Genelkurmay 
Başkanı Korgeneral Senad Masovic, farklı 
ülkelerin diplomatik temsilcileri ve Büyükelçilik 
çalışanlarının yanı sıra çok sayıda davetli katıldı.

Türkiye’nin Banjaluka ve Mostar 
başkonsolosluklarında Türkiye Cumhuriyeti’nin 
100. yıl dönümü vesilesiyle resepsiyon 
düzenlendi.

Bosna Hersek’in Banjaluka ve Mostar 
kentlerinde düzenlenen resepsiyonlarda, İstiklal 
Marşı ve Bosna Hersek Millî Marşı’nın ardından 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın video 
mesajı gösterildi.

Banjaluka Başkonsolosu Oğuz Kılıç, Türk halkının 
100 yıldır atalarının mirasını koruduğunu 
belirterek, Türkiye’nin her alanda gelişmeye 
devam edeceğini söyledi.
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Banjaluka Başkonsolosu Oğuz Kılıç, Türk halkının 
100 yıldır atalarının mirasını koruduğunu 
belirterek, Türkiye’nin her alanda gelişmeye 
devam edeceğini söyledi.

Mostar Başkonsolosu Yaşar Ergün de Türkiye’nin 
her zaman Bosna Hersek’in toprak bütünlüğü ve 
egemenliğini desteklediğini vurgulayarak, Bosna 
Hersek ile derin tarih, kültür ve insan bağlarının 
bulunduğunu kaydetti.

Banjaluka ve Mostar’daki resepsiyonlara çok 
sayıda yetkili, Başkonsolosluk çalışanı ve davetli 
katıldı.

BOTSVANA

Güney Afrika ülkesi Botsvana’da, Türkiye’nin 
Gaborone Büyükelçiliğince, Cumhuriyet’in 
100. yıl dönümü dolayısıyla resepsiyon 
düzenlendi.

Büyükelçilik konutunda düzenlenen 
resepsiyona, Botsvana Cumhurbaşkanlığı, 
Parlamento, Dışişleri, Savunma, İletişim, 
Çalışma ve Yerel Yönetimler Bakanlıklarından 
üst düzey yetkililerin yanı sıra Güney Afrika 
Kalkınma Topluluğu (SADC) temsilcileri, 
akademisyenler, iş insanları, Büyükelçilik 
çalışanları ve Türk vatandaşları katıldı.

Türkiye’nin Gaborone Büyükelçisi Ahmet 
İdem Akay, resepsiyonda yaptığı konuşmada, 
Cumhuriyet’in 100. yılını kutlamaktan 
duyduğu mutluluğu dile getirerek, Türkiye ile 
Botsvana arasındaki ikili ilişkilerde kaydedilen 
ilerlemeye değindi.

BREZİLYA

Brezilya’da, Cumhuriyet’in 100. yıl 
dönümü dolayısıyla Türkiye’nin Sao Paulo 
Başkonsolosluğunca etkinlik düzenlendi.

Başkonsolosluktan yapılan açıklamaya göre, 
Sao Paulo kentinin en ünlü bulvarı Avenida 
Paulista’daki Sao Paulo Eyaleti Sanayiciler 
Federasyonu (FIESP) binası, Sao Paulo 
Belediyesi ana hizmet binası, tarihi Cha 
Viyadüğü, tarihi eğitim kurumlarından Pateo 
do Collego, şehrin en eski kütüphanesi Mario 
de Andrade Kütüphanesi ve Bandeiras Anıtı, 
Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılına ithafen 
saatlerce Türk bayrağı ve kırmızı-beyaz 
renkleriyle donatıldı.

BELARUS

Türkiye’nin Minsk Büyükelçiliğinin girişimiyle 
başkent Minsk’te yer alan Millî Kütüphane 
binası Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 
100. yıl dönümü dolayısıyla Türk bayrağı 
renklerine büründü.
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BRÜKSEL

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. 
yılını kutlamak amacıyla Avrupa Birliğinin kalbi 
sayılan Brüksel’de resepsiyon düzenlendi. 

Resepsiyonda, besteci, piyanist ve orkestra şefi 
Turan Manafzade İstiklal Marşı ile AB marşını icra 
etti ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Cumhuriyet’in 100. yıl özel kutlama mesajının 
konuklara izletildi.

BULGARİSTAN

Türkiye’nin Sofya Büyükelçisi Aylin Sekizkök, 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı ve Cumhuriyet’in 100. 
yıl dönümü dolayısıyla resepsiyon düzenledi. 
Sofya’da bir otelde düzenlenen İstiklal Marşı 
ve Bulgaristan ulusal marşının okunması 
ile başlayan törende konuşan Büyükelçi 
Sekizkök, “Cumhuriyetimizin 100 yıllık geçmişi 
ile mutluyuz, gururluyuz ve geleceğinden 
umutluyuz.” dedi. Kutlama töreninin ardından 
Sekizkök, resepsiyonun şeref konuğu olan 
Başbakan Nikolay Denkov ile Cumhuriyet’in 
100. yıl dönümü dolayısıyla pasta kesti.

Kutlama resepsiyonuna Bakanlar, milletvekilleri, 
çeşitli ülkelerin büyükelçileri, Bulgaristan 
Müslümanları Başmüftülüğü yetkilileri ve 
davetliler katıldı.

Türkiye’nin Filibe Başkonsolosu Korhan Küngerü, 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ve Cumhuriyet’in 
100. kuruluş yıl dönümü münasebetiyle 
resepsiyon düzenledi.

Filibe’de bir otelde Türkiye ve Bulgaristan’ın 
ulusal marşların çalınmasıyla başlayan 
resepsiyon, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın yolladığı bayram tebrik mesajının 
okunması ile devam etti.

CEZAYİR

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100’üncü 
yıl dönümü Cezayir’in başkenti Cezayir ile Vahran 
(Oran) kentinde düzenlenen resepsiyonlarla 
kutlandı.

Türkiye’nin Cezayir Büyükelçisi Mücahit 
Küçükyılmaz’ın ev sahipliğinde büyükelçilik 
konutunda düzenlenen resepsiyona, çok 
sayıda yabancı ülke misyon temsilcileri, 
Cezayirli yetkililer, Cezayir’deki Türk 
kurumlarının temsilcileri ile Türk vatandaşları 
katıldı.

Saygı duruşu ile Cezayir millî marşı ve İstiklal 
Marşı’nın okunmasıyla başlayan resepsiyonda, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yurt 
dışı temsilciliklerine gönderdiği mesaj, dev 
ekrandan konuklara izlettirildi.
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Resepsiyonda konuşma yapan Büyükelçi 
Küçükyılmaz, “Cezayir’de göreve başladığım 1 
Eylül tarihinden sonra ilk kez millî bayramımıza, 
100’üncü yıl münasebetiyle ev sahipliği yapmak 
benim için ayrı bir mutluluk kaynağıdır.” dedi.

THY’nin Vahran Büro Müdürü Ahmet Akbulut’un 
önerisiyle ödül bilet çekilişi tertiplenen 
resepsiyon, konuklara yapılan ikramla son 
buldu.

CİBUTİ

Doğu Afrika ülkesi Cibuti’de, Türkiye’nin Cibuti 
Büyükelçiliği, Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü 

dolayısıyla resepsiyon düzenledi.

Başkent Cibuti’de düzenlenen resepsiyona, 
Cibutili bakanlar, Türk kurum ve kuruluşlarının 
temsilcileri, farklı ülkelerin diplomatik 
temsilcileri, Büyükelçilik çalışanları ve Türk 
vatandaşları katıldı.

Resepsiyon kapsamında misafirlere, 
Cibuti’deki Türkiye Maarif Vakfı okulu 
bünyesindeki öğretmenler ve Türkiye’den 
gelen müzik grubu tarafından konser verildi.

Türkiye’nin Cibuti Büyükelçisi Cenk Uraz, 
yaptığı konuşmada, Türkiye’nin Cibuti ile 
ilişkilerinin her alanda dostluk ve karşılıklı 
saygı temelinde kayda değer bir ilerleme 
kaydettiğini görmekten memnuniyet 
duyduğunu dile getirdi.

Uraz, “Türkiye Cumhuriyeti, 100 yıllık tarihi 
boyunca siyasi, ekonomik, kültürel ve 
sosyal alanlarda daima çağdaş standartları 
hedeflemiş ve bu doğrultuda adımlar atmıştır.” 
dedi.

EKVADOR

Ekvador’da, Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü 
dolayısıyla Türkiye’nin Kito Büyükelçiliğince 
etkinlik düzenlendi.

Cumhuriyetin ilanının 100. yılı vesilesiyle 
başkentin tarihi merkezindeki ihtişamlı Yaku 
Su Müzesi’nde resepsiyon yapıldı.

Resepsiyona, üst düzey hükümet temsilcileri, 
burada görevli büyükelçiler, diplomatik 
misyon temsilcileri, Türk ve Azererbaycan 
vatandaşların yanı sıra iş ve sanat çevresinden 
yaklaşık 300 kişilik bir davetli topluluğu katıldı.

ETİYOPYA

Türkiye’nin Addis Ababa Büyükelçiliği, 
Cumhuriyet’in 100. yıl dönümünde Türk 
vatandaşları ve Etiyopyalı mezunlarla 
Cumhuriyet Yürüyüşü gerçekleştirdi.
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IRAK

Irak’ın Erbil kentinde, Cumhuriyetin 100. 
yıl dönümü dolayısıyla Türkiye’nin Erbil 
Başkonsolosluğu tarafından resepsiyon verildi.

Kentteki bir otelde düzenlenen resepsiyona, 
Türkiye’nin Erbil Başkonsolosu Mevlüt Yakut, Irak 
Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) Başkanı Neçirvan 
Barzani, IKBY Dış İlişkiler Dairesi Sorumlusu Sefin 
Dizayi, Kürdistan Demokrat Partisi (KDP) Başkanı 
Mesut Barzani’nin temsilcisi Sidad Barzani, IKBY 
yetkilileri, bölgedeki siyasi parti, diplomatik 
misyon ve Türk kurumlarının temsilcileri ile 
vatandaşlar katıldı.

Türkiye’den gelen sanatçıların seslendirdiği şarkı 
ve dans gösterilerinin sergilendiği etkinlikte, 
Başkonsolos Yakut, IKBY Başkanı Barzani, IKBY 
Dış İlişkiler Dairesi Sorumlusu Dizayi ve KDP 
Başkanı Barzani’nin temsilcisi Sidad Barzani, 
Cumhuriyetin 100. yılı pastasını kesti.

Ayrıca Bağdat’ın en büyük alışveriş 
merkezlerinden “Baghdad Mall”a Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yılı dolayısıyla Türk bayrağı 
yansıtıldı.

İNGİLTERE

Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. kuruluş yıl 
dönümü dolayısıyla İngiltere’nin başkenti 
Londra’daki ünlü Doğa Tarihi Müzesi’nde 
Cumhuriyet Bayramı balosu düzenlendi. Türk 
Eğitim Vakfı İngiltere (TEV UK), Galatasaray 
Eğitim Vakfı (GEV) ve Boğaziçi Mezunlar Derneği 
(BÜMED) iş birliğiyle düzenlenen etkinliğe, 
Türkiye’nin Londra Büyükelçisi Osman Koray 
Ertaş, İngiltere’nin eski Ankara Büyükelçisi Peter 
Westmacott, Türkiye’nin Londra Başkonsolosu 
Bekir Utku Atahan ile çok sayıda davetli katıldı. 
Tüm geliri 100 öğrenciye burs olarak verilecek 
baloda, ikisi Galatasaray, biri Beşiktaş, biri 
de A Millî Kadın Voleybol takımı oyuncuları 
tarafından imzalanmış formalar açık artırmayla 
satışa çıkarıldı. Galatasaraylı oyuncuların 
imzaladığı 100. yıl özel forması ile Voleybol Millî 
Takımı oyuncularının imzaladığı Kaptan Eda 
Erdem’e ait formalar 10 biner sterline (yaklaşık 

342 bin lira), Galatasaraylı Mauro Icardi’nin 
tüm oyuncular tarafından imzalanmış forması 
7 bin sterline (yaklaşık 240 bin lira), Beşiktaşlı 
futbolcuların imzasını taşıyan yüzüncü yıl özel 
forması ise 1000 sterline (yaklaşık 34 bin lira) 
satıldı. Baloda şarkıcı Karsu da sahne aldı.

Londra Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
organize edilen ve Londra Büyükelçiliği’nin 
de desteklediği ikinci etkinlik Royal College of 
Music, Amaryllis Fleming Konser Salonu’nda 
gerçekleşti. Türkiye Cumhuriyeti 100. Yıl 
Konseri Türkiye’nin Londra Büyükelçisi Osman 
Koray Ertaş’ın  açılış konuşması ile başladı. 
Yalçın Tura’nın Türk müziği unsurlarını klasik
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Batı teknikleriyle bütünleştiren Piyano 
Konçertosu’nun dünya prömiyerinin yer aldığı 
konserde çeşitli Türk ve İngiliz besteleri  İstanbul 
Devlet Senfoni Orkestrası şefi Hasan Niyazi Tura 
yönetiminde Londra Oda Orkestrası tarafından 
seslendirildi.

Başkent Londra’da, 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı ve Cumhuriyet’in 100. kuruluş yıl 
dönümü münasebetiyle resepsiyon düzenlendi. 
Türkiye’nin Londra Büyükelçiliği tarafından 
Cumhuriyet’in kuruluşunun 100. yılı vesilesiyle 
başkentin tarihî binalarından Guildhall’da, üst 
düzey İngiliz yetkililer, çeşitli ülkelerin diplomatik 

temsilcileri ile İngiltere’deki Türk toplumu 
ve iş dünyasından yaklaşık bin davetlinin 
katılımıyla resepsiyon yapıldı. Resepsiyona, 
uluslararası bir toplantıya katılmak üzere 
Londra’da bulunan Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın oğlu Necmeddin Bilal 
Erdoğan ve eşi Reyyan Erdoğan da katıldı.

Londra’da Çanakkale Anma Platformu’nun 
düzenlediği balo

İngiltere merkezli Çanakkale Anma Platformu, 
Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yıl dönümü 
dolayısıyla başkent Londra’da balo düzenledi. 
Çanakkale Anma Platformu Başkanı Servet 
Hassan’ın ev sahipliğinde başkent Londra’daki 
bir otelde düzenlenen resepsiyon ve baloya, 
Türkiye’nin Londra Büyükelçisi Osman Koray 
Ertaş, Türkiye’nin Londra Başkonsolosu Bekir 
Utku Atahan ve KKTC’nin Londra Temsilcisi 
Çimen Keskin’in yanı sıra çok sayıda davetli 
ve Türk vatandaşları katıldı. Etkinlikte, saygı 
duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının 
ardından davetliler ellerinde Türk bayraklarıyla 
hep birlikte Yüzüncü Yıl Marşı’nı okudu. 
Etkinlikte ayrıca, şarkıcı Sibel Tüzün tarafından 
100. yıl konseri verildi.

İRAN

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. 
yıl dönümü, İran’ın başkenti Tahran’da 
düzenlenen resepsiyonla kutlandı.

Tahran Büyükelçisi Prof. Dr. Hicabi Kırlangıç’ın 
ev sahipliğinde gerçekleştirilen resepsiyona 
İran Yol ve Şehircilik Bakanı Mehrdad Bezrpaş, 
İran Meclisi Millî Güvenlik ve Dış Politika 
Komisyonu Sözcüsü Dr. Ebulfezl Amuyi, 
Dışişleri Bakanlığı Konsolosluk İşlerinden 
Sorumlu Bakan Yardımcısı Ali Rıza Bigdeli, 
Dünya İslam Mezheplerini Yakınlaştırma Birliği 
Genel Sekreteri Dr. Hamid Şehriyari, Fars Dili 
ve Edebiyatı Akademisi Başkanı Gulamali 
Haddad Adil, yabancı ülke büyükelçi ve 
misyonları ile Türk iş insanları ve vatandaşları 
katıldı.
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İSPANYA

Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü etkinlikleri 
kapsamında İspanya’nın başkenti Madrid’deki 
ünlü Kibele Meydanı (Plaza de Cibeles), Türk 
bayrağının kırmızı beyaz renkleriyle aydınlatıldı.

İspanya’nın başkenti Madrid’de Cumhuriyet’in 
100. yılı dolayısıyla “Dünden bugüne Türkiye-
İspanya ilişkileri” başlıklı panel yapıldı.

Madrid’deki Millî Kütüphane binasının konferans 
salonunda, Türkiye’nin Madrid Büyükelçiliği, 
Madrid Yunus Emre Enstitüsü (YEE) ve İspanya 
Millî Kütüphanesi’nin katkılarıyla düzenlenen 
panelde, Türkiye ve İspanya arasındaki tarihî ve 
siyasi ilişkiler tarihçilerce anlatıldı.

İSVEÇ

İsveç’in başkenti Stockholm’de Cumhuriyet’in 
100. yılı kutlamaları kapsamında bayrak 
yürüyüşü yapıldı.

İsveç Türk Kadınlar Federasyonu tarafından 
düzenlenen yürüyüş, Kungsdaragarden 
Meydanı’ndan başladı.

Burada konuşma yapan İsveç Türk Kadınlar 
Federasyonu Başkanı Tulin Uygur, Cumhuriyet’in 
100. yılını gururla kutladıklarını söyledi.

İSVİÇRE

Türkiye’nin Bern Büyükelçiliği ve Zürih 
Başkonsolosluğu tarafından “Türkiye 
Cumhuriyeti 100. Yıl Konseri” düzenlendi.

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ve Cumhuriyet’in 
100. yıl dönümü dolayısıyla Zürih’teki Tonhalle 
konser salonunda Zürih Başkonsolosu Hasan 
Emre Uygun ve Türkiye’nin Bern Büyükelçisi 
Emine Ece Özbayoğlu Acarsoy ev sahipliğinde 
düzenlenen konsere, Türkiye’nin Cenevre 
Başkonsolosu İpek Zeytinoğlu Özkan, yabancı 
diplomatlar, Zürih’teki uluslararası kuruluşların 
temsilcileri, Türk vatandaşları ve çok sayıda 
davetli katıldı.

İTALYA

İtalya’daki Türk vatandaşları Cumhuriyet’in 
100. yılını etkinliklerle kutladı.

Başkent Roma’da yaşayan Türk vatandaşları 
ve buradaki üniversitelerde öğrenimlerini 
sürdüren Türk öğrenciler kendi aralarında 
organize olarak EUR semtindeki Mustafa 
Kemal Atatürk alanında Cumhuriyet’in 100. 
yılı için bir şenlik düzenledi. Kırmızı beyaz 
kıyafetleri ve Türk bayraklarıyla meydana 
gelen yaklaşık 200 vatandaş, Atatürk’ün 
“Yurtta barış, dünyada barış” sözlerinin yazılı 
olduğu anıta karanfiller koydu.
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Vatandaşlar, 10. Yıl Marşı, İzmir Marşı gibi 
marşları ve şarkılar söyleyerek ve halaylar 
çekerek Cumhuriyet’in 100. yılını coşkuyla 
kutladı.

Etkinlikte Roma’daki Saint Louis 
Konservatuvarı’nda öğrenimini sürdüren Türk 
öğrenci Selen Çapacı ve Amorklab orkestrası da 
konser verdi.

Bazı vatandaşlar yanlarında getirdikleri Türk 
mutfağına özgü çörek ve kekleri öğrencilere 
ikram etti.

Venedik’te Cumhuriyet’in 100. yılı için koşuldu

Cumhuriyet’in 100. yılı dolayısıyla Türkiye’nin 
Milano Başkonsolosluğu Eğitim Ataşeliği ve 
Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) Venedik 
Şubesi bir koşu etkinliği gerçekleştirdi.

Venedik ve çevresinde yaşayan Türk aileler ile 
çevre illerdeki üniversitelerde öğrenim gören 
Türk öğrencilerin katılımıyla gerçekleştirilen 
“100. Yıl Cumhuriyet Koşusu”na katılan 
çocuklar, gençler ve anne babalar Cumhuriyet 
coşkusunu yaşadı.

Çocuklar ve gençler, marşlar ve şarkılar 
söyleyerek Cumhuriyet’in 100. yılını kutladı.

JAPONYA

Türkiye’nin Tokyo Büyükelçiliğince, 
Cumhuriyet’in 100. yılı dolayısıyla resepsiyon 
düzenlendi.

Başkent Tokyo’daki Imperial Hotel’de verilen 
resepsiyona, Japonya Adalet Bakanı Koizumi 
Ryuji, Japonya Savunma Bakanı Kihara 
Minoru, Japonya Eğitim, Kültür, Spor, Bilim ve 
Teknoloji Bakanı Moriyama Masahito, iktidar 
ortağı Komeito Genel Başkanı Yamaguçi 
Natsuo, ana muhalefet lideri ve Anayasal 
Demokrat Parti (CDP) Genel Başkanı İzumi 
Kenta, Japonya Deniz Öz Savunma Kuvvetleri 
Komutanı Amiral Sakai Ryo’nun yanı sıra 
diplomatik temsilciler ile akademi, iş ve sanat 
dünyasından kişiler katıldı.

KAZAKİSTAN

Kazakistan’ın başkenti Astana’da 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yıl dönümü kutlandı.

Türkiye’nin Astana Büyükelçisi Mustafa 
Kapucu’nun ev sahipliğinde düzenlenen 
resepsiyona, Kazakistan Parlamentosu 
Meclis Başkanı Koşanov, Kazakistan Dışişleri 
Bakanı Yardımcısı Alibek Bakayev, Kazakistan 
Başmüftüsü Naurızbay Taganulı’nın yanı 
sıra Kazak milletvekilleri, çeşitli ülkelerin 
büyükelçileri ile çok sayıda davetli katıldı.
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KATAR

Türkiye’nin Doha Büyükelçisi Mustafa Göksu, 
Cumhuriyet’in 100. yılı kapsamında şehirde 
çeşitli etkinlikler düzenlediklerini belirtti. Bu 
kapsamda başkent Doha’daki sembol yapılara, 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı münasebetiyle 
Türk bayrağı yansıtıldı. 

Katar’ın sembol binalarından Al Jaber Kuleleri ve 
The View Hospital, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 
dolayısıyla kırmızı beyaz renge büründü. 

Türk bayraklarının üzerinde ise “Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yılı”, “Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yılını kutluyoruz” ifadeleri 
yer aldı.

Büyükelçisi Göksu, en az 6 binaya daha Türk 
bayrağının yansıtılacağını kaydetti.

Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılı kutlamaları 
kapsamında Türkiye’nin Doha Büyükelçiliği 
tarafından “Millî Gün Diplomatik Resepsiyonu” 
düzenlendi.

Normal şartlarda 29 Ekim’de düzenlenmesi 
planlanan ancak Filistin’de yaşanan çatışmalar 
sebebiyle ertelenen resepsiyon, Türkiye’nin 
Doha Büyükelçisi Dr. Mustafa Göksu’nun ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi.

Resepsiyonda, Türkiye’nin tarihi ve turistik 
yöreleri, savunma sanayisi ürünleri, yerli 
otomobil Togg ve “Türkiye Yüzyılı” ile ilgili 
görseller paylaşıldı.

Davetliler ayrıca Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı tarafından “Türkiye Yüzyılı” temasıyla 
hazırlanan tanıtım filmlerini izledi.

KIRGIZİSTAN

Kırgızistan’da, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşunun 100. yıl dönümü yoğun katılımlı 
resepsiyonla kutlandı.

Türkiye’nin Bişkek Büyükelçisi Ahmet Sadık 
Doğan’ın ev sahipliğinde 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı ve Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü 

dolayısıyla bir restoranda resepsiyon 
düzenlendi.

Doğan’a, siyasetçiler, bürokratlar, Bişkek’te 
görevli büyükelçiler, yabancı misyon şefleri, 
uluslararası kuruluşların temsilcileri, askeri 
ataşeler, sivil toplum örgütlerinin liderleri, 
akademisyenler ve eğitim çalışanlarının yanı 
sıra çok sayıda davetli bayram tebriklerini 
sundu.

Resepsiyona, Kırgızistan Bakanlar Kurulu 
Başkan Yardımcısı Edil Baysalov, Dışişleri 
Bakan Yardımcısı Aybek Moldogaziyev, 
Güvenlik Konseyi Sekreteri Marat İmankulov 
da katıldı.
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Türk bayrağı ve Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
posterlerinin asıldığı salonda Hariciyenin 500. 
yıl dönümü fotoğraf sergisi düzenlendi.

İki ülkenin millî marşlarının okunmasıyla 
başlayan resepsiyonda, Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ve Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov’un 
tebrik video mesajları gösterildi.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Manas 
Televizyonu Müdürü Bülent Namal ve Manas 
Televizyonu Sunucusu Gülzira Keneşova’nın 
sunuculuğunu yaptığı resepsiyonda, Kırgızistan-
Türkiye Manas Üniversitesi Türk Dünyası 
Orkestrası, repertuvarındaki eserleri icra etti, 

üniversite öğrencileri zeybek oynadı ve Kırgız 
sanatçılar sahne aldı.

KOLOMBİYA

Kolombiya’da, Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü 
dolayısıyla Türkiye’nin Bogota Büyükelçiliğince 
etkinlik düzenlendi.

Cumhuriyetin ilanının 100. yılı vesilesiyle 
başkentteki tarihi Chico Müzesi’nde 
resepsiyon yapıldı.

Resepsiyona, Kolombiya Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Fransisco Coy, Ticaret Bakanı 
Soraya Caro, burada görevli büyükelçiler, 
diplomatik misyon temsilcileri, görevli Türk 
kurumu direktörleri olmak üzere çok sayıda 
Türk vatandaşı katıldı.

Kolombiya’da düzenlenen And 
Parlamentosu’nun 44’üncü kuruluş yıl 
dönümü etkinlikleri kapsamında, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yılı vesilesiyle özel 
oturum yapıldı.

Başkent Bogota’daki And Parlamentosu’nda 
konuşan And Parlamentosu Türk Grubu 
Başkanı AK Parti Antalya Milletvekili Tuba 
Vural Çokal, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan liderliğindeki Türkiye’nin “Türkiye 
Yüzyılı”nda barış ve huzur eksenli bölgesel ve 
küresel vizyonuna vurgu yaptı.

Çokal, And Parlamentosu’nun 44’üncü 
kuruluş yıl dönümünü Türk milleti adına canı 
gönülden kutladıklarını belirterek, “Sizlere 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın, TBMM Başkanımız Sayın Numan 
Kurtulmuş’un, yine Meclis’imizde görev yapan 
parlamenterlerimizin ve büyük Türk milletinin 
samimi selamlarını iletiyor, hepinizi en kalbi 
duygularımla selamlıyorum.” ifadelerini 
kullandı.
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LİBYA

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. 
yıl dönümü, Libya’nın başkenti Trablus’ta 
düzenlenen resepsiyonla kutlandı.

Türkiye’nin Trablus Büyükelçisi Kenan Yılmaz’ın 
ev sahipliğinde gerçekleştirilen ve Dışişleri 
Bakan Yardımcısı Ahmet Yıldız’ın da hazır 
bulunduğu, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 
resepsiyonuna; Libya Devlet Yüksek Konseyi 
Başkanı Muhammed Tekele ve Libya Ulusal 
Seçim Komisyonu Başkanı İmad es-Sayih’in 
yanı sıra, Adalet Bakanı Halime İbrahim, Kültür 
Bakanı Mebruke Tuği, Sosyal İşler Bakanı Vefa 
el-Kilani ile İletişim ve Siyasi İşlerden Sorumlu 
Devlet Bakanı Velid el-Lafi katıldı.

Resepsiyonda ayrıca yabancı misyon temsilcileri, 
askerî ataşeler, sivil toplum kuruluşu yöneticileri, 
Libya’da yaşayan Türkler ve diğer davetliler de 
yer aldı.

LİTVANYA

Litvanya’da, Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü 
dolayısıyla Türkiye’nin Vilnius Büyükelçiliğince 
etkinlik düzenlendi.

Resepsiyona, Litvanya’nın ilk Devlet Başkanı 
Vytautas Landsbergis, Ulaştırma ve Haberleşme 
Bakanı Marius Skuodis, Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Egidijus Meilunas, Millî Savunma Bakan 
Yardımcısı Renius Pleskys ile ikili bir ziyaret için 
Vilnius’ta bulunan Azerbaycan Bilim ve Eğitim 
Bakan Yardımcısı Hasan Hasanlı katıldı.

LÜBNAN

Türkiye’nin Beyrut Büyükelçiliğinde, 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı resepsiyonu düzenlendi.

Programa, Türkiye’nin Beyrut Büyükelçisi Ali 
Barış Ulusoy, Türk İş Birliği ve Koordinasyon 
Ajansı (TİKA) Beyrut Ofisi Koordinatörü Onur 
Gez, Beyrut Yunus Emre Türk Kültür Merkezi 
Koordinatörü Esra Yılmaz, Millî Eğitim Bakanlığı 
bünyesindeki Türkçe öğretmenler ve çok sayıda 
Lübnan vatandaşı katıldı.

MACARİSTAN

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 
100. yıl dönümü Macaristan’ın başkenti 
Budapeşte’nin ikonik mekânlarından 
Kahramanlar Meydanı’nda bulunan Güzel 
Sanatlar Müzesi’nde düzenlenen resepsiyonla 
kutlandı.

Türkiye’nin Budapeşte Büyükelçisi Gülşen 
Karanis Ekşioğlu’nun ev sahipliğinde 
düzenlenen resepsiyona, Macaristan Dışişleri 
ve Dış Ticaret Bakanı Peter Szijjarto’nun yanı 
sıra çok sayıda siyasetçi, bürokrat, yabancı 
devlet temsilcileri ve ülkede yaşayan Türk 
vatandaşları katıldı.
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Dış cephesi Türk bayrağının renkleriyle 
aydınlatılan Güzel Sanatlar Müzesi’ndeki 
resepsiyon, Budapeşte Maarif Vakfı Okulu 
korosunun Türk ve Macar millî marşlarını 
okumasıyla başladı.

Karanis Ekşioğlu konuşmasını bitirirken Türkiye-
Macaristan Kültür Yılı kapsamında gelecek yıl 
Türkiye tarafından Macaristan’da çok sayıda 
kültür ve sanat etkinliği düzenleneceğini bildirdi.

MALEZYA

Türkiye’nin Kuala Lumpur Büyükelçiliğinin ev 
sahipliğinde, Cumhuriyetin 100. kuruluş yıl 

dönümü dolayısıyla Malezya’nın başkenti 
Kuala Lumpur’da resepsiyon düzenlendi. 
Türkiye’nin Kuala Lumpur Büyükelçisi Emir 
Salim Yüksel, konuşma yaptı.

MALTA

Malta Ulusal Miras, Sanat ve Yerel Yönetim 
Bakanlığı tarafından Cumhuriyet’in 100. yılı 
dolayısıyla başkentteki Triton Çeşmesi bugün 
Türk bayrağı renkleriyle aydınlatıldı.

ÖZBEKİSTAN

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yıl 
dönümü, Özbekistan’ın başkenti Taşkent’te 
düzenlenen resepsiyonla kutlandı.

Türkiye’nin Taşkent Büyükelçisi Olgan Bekar’ın 
ev sahipliğinde Taşkent’teki bir otelde 
gerçekleştirilen resepsiyona, Özbekistan 
Başbakanı Abdulla Aripov, Özbekistan Senato 
Başkanı 1. Yardımcısı Sadık Safayev, yetkililer 
ve çok sayıda davetli katıldı.

Özbekistan’ın başkenti Taşkent’te 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı Taşkent Türk İlköğretim 
Okulu’nda düzenlenen etkinlikle kutlandı.

Cumhuriyet’in kuruluşunun 100’üncü yılı 
dolayısıyla Millî Eğitim Bakanlığına bağlı 
okulda etkinlik düzenlendi.

Türkiye’nin Taşkent Büyükelçisi Olgan Bekar ve 
büyükelçilik mensuplarının yanı sıra öğrenciler 
ve velilerin katıldığı tören, şehitler için saygı 
duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla 
başladı.

Türkiye’yi daha güçlü, daha müreffeh kılmak 
için azim ve kararlılıkla çalışmaya devam 
edeceklerini kaydeden Büyükelçi Bekar, şöyle 
konuştu:

“Temel amacımız Atatürk’ün koyduğu hedefler 
doğrultusunda Cumhuriyetimizi korumak 
ve yüceltmektir. Amacımıza ulaşmanın yolu 
eğitimden geçmektedir. Bu vesile ile ata 
yurdumuz Özbekistan’da 1990’lı yıllardan bu 
yana evlatlarımıza nitelikli eğitim imkânı 
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sağlayan Taşkent Türk Okulu’nun kıymetli 
öğretmenlerine şükranlarımı sunuyorum. 100. 
yılı kutlamanın haklı gururunu yaşadığımız 
bugün Cumhuriyet’imizin kurucusu Mustafa 
Kemal Atatürk başta olmak üzere bizlere 
üzerinde özgürce nefes aldığımız bu vatanı 
armağan eden tüm kahramanlarımızı ve 
şehitlerimizi rahmetle, şükranla ve minnetle 
yâd ediyorum. Cumhuriyetimiz ilelebet payidar 
olsun. Cumhuriyet Bayramınız kutlu olsun.”

Törende, Taşkent Türk İlköğretim Okulu 
öğrencileri şiirler okudu, halk oyunları ve 
dansları sahneledi.

PAKİSTAN

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yıl 
dönümü, Pakistan’ın başkenti İslamabad’da 
düzenlenen resepsiyonla kutlandı.

Türkiye’nin İslamabad Büyükelçisi Mehmet 
Paçacı’nın ev sahipliğinde, başkentte bir otelde 
düzenlenen resepsiyona Pakistan İçişleri Bakanı 
Sarfaraz Ahmed Bugti, İslam Uleması Cemiyeti 
Partisi (JUI-F) lideri Mevlana Fazlur Rahman, 
“Diriliş Ertuğrul ve Kuruluş Osman” gibi 
dizilerde rol alan oyuncu Celal Al, milletvekilleri, 
siyasi parti temsilcileri, yabancı misyon 
şefleri, ülkedeki Türk kurum ve kuruluşlarının 
temsilcileri ile davetliler katıldı.

Pakistan’ın başkenti İslamabad’daki “Pakistan 
Anıtı”, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 
100. yıl dönümünü münasebetiyle Türk 
bayrağının renkleriyle ışıklandırdı.

İslamabad’a hâkim bir noktadaki Şakarparian 
Tepeleri’nde bulunan Pakistan Anıtı, 
Cumhuriyet’in 100. yılı dolayısıyla Türk 
bayrağının renkleriyle aydınlatıldı.

Pakistan’daki Türkiye Maarif Vakfı’na (TMV) 
bağlı okullarda 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ve 
Cumhuriyet’in 100. kuruluş yılı kutlandı.

Pak-Türk Maarif Okulları’nın İslamabad’daki 
erkek kampüsünde gerçekleştirilen etkinliğe, 
Türkiye’nin İslamabad Büyükelçisi Mehmet 

Paçacı, TMV Pakistan Direktörü Harun 
Küçükaladağlı, Pakistan’daki Türk kurum 
ve şirketlerinin temsilcileri, öğrenciler ve 
Pakistanlılar katıldı.

PERU

Peru’da, Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü 
dolayısıyla Türkiye’nin Lima Büyükelçiliğince 
etkinlik düzenlendi. Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşunun 100. yılı vesilesiyle Peru’nun 
başkenti Lima’da bir dizi tanıtıcı etkinlik 
organize edildi. Cumhuriyet’in kuruluşunun 
100. yılı kapsamında, 29 Ekim’de Lima 
Büyükşehir Belediyesi, Türk bayrağının 
renkleriyle aydınlatıldı.
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Lima’nın su parkı “Circuito Magico del Agua 
de Lima”da Cumhuriyet’in 100. yılı onuruna 
özel program yapılmasının yanı sıra parktaki 
fıskiye 100. yıl ve “Türkiye Yüzyılı” logoları 
ve Türk bayrağının renkleriyle ışıklandırıldı. 
Tanıtım ve kutlama etkinlikleri kapsamında, 
başkentte geniş kesimlerce dinlenen Filarmonia 
radyosunda Türkiye özel programı yapıldı. 
Türkiye’nin Lima Büyükelçisi Serra Kaleli’nin 
mesajının yayımlandığı programda, Türk 
müziğinden örnekler dinleyiciyle buluştu.

Öte yandan Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılı 
etkinlikleri kapsamında, 2-5 Kasım’da Lima Türk 
Filmleri Haftası düzenlenecek.

POLONYA

Polonya’da, Cumhuriyet’in 100. yıl 
dönümü dolayısıyla Türkiye’nin Varşova 
Büyükelçiliğince etkinlik düzenlendi.

Resepsiyona, Polonya Altyapı Bakanı Andrzej 
Adamczyk, Polonya Dışişleri Bakanlığı 
Müsteşarı Wojciech Gerwel, Polonya 
Müslümanları Dini İdaresi Başkanı Müftü 
Tomasz Miskiewicz ile çok sayıda bürokrat, 
akademisyen, sanatçı ve iş dünyası temsilcisi 
katıldı.

Resepsiyonda, İstiklal Marşı’nın ve Polonya 
ulusal marşının okunmasının ardından 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, 
Cumhuriyet Bayramı video mesajı konuklara 
izlettirildi.

Türkiye’nin Varşova Büyükelçisi Rauf Alp 
Denktaş, konuşmasında, “Cumhuriyetimizin 
olağanüstü yolculuğunun yüzüncü yılını 
anmak üzere huzurunuzda bulunmaktan 
büyük bir onur duyuyorum. Bu onur daha da 
büyüktür, çünkü bu yıl aynı zamanda Türkiye-
Polonya Dostluk Antlaşması’nın da yüzüncü 
yıl dönümünü kutluyoruz.” ifadesini kullandı.

Resepsiyonda, Türk sanatçılar tarafından kısa 
bir müzik dinletisi icra edildi.

PORTEKİZ

Portekiz’in başkenti Lizbon’da da Ticaret 
Meydanı’ndaki (La Plaça do Comercio) Kral I. 
Jose heykeli, Lizbon Belediyesi’nin desteğiyle 
Türk bayrağının renkleriyle ışıklandırıldı.

RUSYA

Rusya’nın başkenti Moskova’daki Türk 
toplumu, Cumhuriyet’in 100. yıl dönümünü 
kutladı.

Rus-Türk İş adamları Birliği (RTİB), Türkiye’nin 
Moskova Büyükelçiliği ile Sokolniy Parkı’nda 
bir salonda bayram kutlaması için etkinlik 
düzenledi.
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Programa, Moskova’da bulunan Türk 
vatandaşları ellerinde Türk bayraklarıyla katıldı.

Rus kozmonot, uzaya götürdüğü Türk bayrağının 
görüntüsünü Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılı 
için paylaştı

Rus kozmonot Oleg Artemyev, Uluslararası 
Uzay İstasyonu’na götürdüğü Türk bayrağının 
görüntüsünü, Türkiye Cumhuriyet’inin 
kuruluşunun 100. yıl dönümünde sosyal medya 
hesabında paylaştı.

Artemyev, sosyal medya platformundan, 
Expedition 66/67 görevleri kapsamında 
Uluslararası Uzay İstasyonu’na götürdüğü Türk 
bayrağının görüntülerini paylaştı.

Kozmonot, paylaşımında Rusça ve İngilizce 
olarak, “29 Ekim’de Türkiye’nin ulusal bayramı 
Cumhuriyet Bayramı’nı kutlarım” ifadelerine yer 
verdi.

SENEGAL

Senegal’in başkenti Dakar’da, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yıl dönümü 
dolayısıyla kutlama düzenlendi.

Dakar’daki Türk vatandaşları, Cumhuriyet’in 
kuruluşunun 100. yılı vesilesiyle dünyanın 
bronzdan yapılan en yüksek anıtı kabul edilen 
Rönesans Anıtı’nın merdivenlerinde toplandı.

Kırmızı beyaz renklerde giyinen ve ellerinde Türk 
bayrakları sallayan vatandaşlar, anıtın önünde 
hatıra fotoğrafı çektirdi, Cumhuriyet’in 100. yılı 
anısına bestelenen marşları okudu.

Etkinliğe, Türkiye’nin Dakar Büyükelçiliği 
mensupları ve Türk kurumlarının temsilcileri de 
katıldı.

SIRBİSTAN

Yunus Emre Enstitüsü (YEE), Sırbistan’da Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yılı dolayısıyla konser 
etkinliği organize etti.

YEE’nin Sırbistan’ın başkenti Belgrad’da 
Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü dolayısıyla 
düzenlediği konsere, Türkiye’nin Belgrad 
Büyükelçisi Hami Aksoy, Belgrad YEE 
Koordinatörü Dinser Şahin, yabancı misyon 
şefleri, Türk kurum ve kuruluşların temsilcileri, 
müzikseverler ve çok sayıda davetli katıldı.

Belgrad’daki Cukarica Belediye Merkezi’nde 
düzenlenen konserde, İstanbul Üniversitesi 
Öğretim Üyesi ve piyanist Tutu Aydınoğlu’nun 
şefliğinde İstanbul Üniversitesi Devlet 
Konservatuvarı öğrencileri ve mezunlarından 
oluşan “Heritage Ensemble” grubu sahne aldı.
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Büyükelçi Aksoy, burada yaptığı konuşmada, 
Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü münasebetiyle 
böyle özel bir program düzenlediği için Belgrad 
YEE’ye teşekkürlerini ileterek Türkiye ve 
Sırbistan arasındaki diplomatik ilişkilerin çok iyi 
bir seviyede bulunduğunu belirtti.

Belgrad YEE Koordinatörü Şahin, Cumhuriyet’in 
ilan edilmesinin ardından edebiyat ve sanat 
başta olmak üzere pek çok alanda Türk 
kültürünün yeniden şekillendiğini belirterek 
Cumhuriyet’in kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün yürüttüğü çalışmalar arasında Türk 
dili üzerine yapılan çalışmalara ayrı bir önem 
verdiğini ifade etti.

Sırbistan Posta Teşkilatı, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yıl dönümü 
dolayısıyla hatıra pulu bastı. Cumhuriyet’in 
100. yıl dönümü dolayısıyla bastırılan ve 
kullanıma giren hatıra pulu, teşkilata ait 
müzede tanıtıldı.

Müzedeki tanıtım etkinliğine, Türkiye’nin 
Belgrad Büyükelçisi Hami Aksoy, Sırbistan 
Posta Teşkilatı Müdürü Zoran Djordjevic ve 
çok sayıda davetli katıldı.

SUDAN

Türkiye’nin Hartum Büyükelçiliği, 
Cumhuriyet’in 100. yılı dolayısıyla resepsiyon 
düzenledi.

Port Sudan Türkiye Büyükelçiliği Geçici 
Ofisi’nde, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ve 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. 
yılı dolayısıyla verilen resepsiyona, Sudan 
Dışişleri Bakan Vekili Ali es-Sadık, üst düzey 
askerî ve siyasi yetkililer, çok sayıda ülkenin 
büyükelçisi, büyükelçilik çalışanları ve Türk 
vatandaşları katıldı.

İstiklal Marşı ve Sudan millî marşı’nın 
okunmasıyla başlayan resepsiyonda, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
mesajı okundu.

Sudan Dışişleri Bakan Vekili Sadık, “Ülkesini 
azim ve kararlılıkla bölgesel ve uluslararası 
düzeyde güçlü ve nüfuzlu bir devlet yapmayı 
başaran kardeş Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşunun 100. yılını tebrik ediyorum. Bu 
vesileyle Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı 
Abdulfettah el-Burhan’ın tebriğini de 
iletiyorum.” dedi.

TÜRKMENİSTAN

Türkmenistan’ın başkenti Aşkabat’taki Ortak 
Türkmen-Türk okulu tarafından Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılı 
dolayısıyla program düzenlendi.
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Başkent Aşkabat’taki Türk Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen programa, Türkiye’nin Aşkabat 
Büyükelçisi Togan Oral, büyükelçilik çalışanları, 
Türkmen-Türk okulu öğretmenleri ve öğrencileri 
ile çok sayıda davetli katıldı.

Saygı duruşunda bulunulması ve iki ülkenin 
millî marşlarının okunmasıyla başlayan 
programda konuşan Büyükelçi Oral, “Zaferden 
sonra hükûmetin şekli Cumhuriyet olacaktır.” 
cümlesinin 1919’da Mazhar Müfit Kansu’nun 
not defterine Atatürk tarafından yazdırıldığını 
aktararak “Türk milletinin içinden çıkan o büyük 
insan, o kadar inanmış ki zafere ve milletine, 
diyor ki zaferi kazanacağız ve sonra Cumhuriyet 
kuracağız. Bu inançla bütün milleti bu ideal 
altında toplamayı başarıyor ve topyekûn verilen 
o büyük kuruluş mücadelesi gerçekten de 
zaferle sonuçlanıyor.” dedi.

Program, Türkmen-Türk okulunun öğrencileri 
tarafından Cumhuriyet’in 100. yılı için 
hazırlanan şarkı ile oratoryo ve 100. yıl marşının 
seslendirilmesi, şiirler okunması ve halk oyunları 
gösterisiyle devam etti.

Türkmenistan’da, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşunun 100. yıl dönümü dolayısıyla ayrıca 
bir resepsiyon verildi.

Türkiye’nin Aşkabat Büyükelçisi Togan Oral’ın 
ev sahipliğinde düzenlenen resepsiyona, 
Türkmenistan Bakanlar Kurulu Başkan 
Yardımcısı Batır Atdayev, bazı diplomatik misyon 
ve uluslararası kuruluşların temsilcileri ile çok 
sayıda davetli katıldı.

İki ülkenin millî marşlarının okunmasının 
ardından başlayan programda konuşan Atdayev, 
Türk halkının Cumhuriyet Bayramı’nı kutlayarak 
“Türkmenistan ve Türkiye halkları söz konusu 
olduğunda iki devlet tek millet diye çok doğru 
bir söz vardır. Ortak köklerimizin, manevi 
değerlerimizin, dilimizin, örfümüzün benzerliği 
kardeşliğimizin temelidir.” dedi.

Türkiye Cumhuriyeti’nin ilanının 100. 

yılını Türkmenistan’da kutlamaktan 
onur duyduğunu dile getiren Oral da 
“Cumhuriyetimizin mimarı Ulu Önder 
Atatürk’ün liderliğinde ulusça verdiğimiz 
kurtuluş mücadelesinin başarıyla kazanılarak 
işgalci güçleri vatanımızdan temizledikten 
sonra 29 Ekim 1923’te Cumhuriyet’in ilan 
edilmesi bir tesadüf değildi.” diye konuştu.

Büyükelçi Oral, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 
mesajını okudu.

Program, yöresel Türk lezzetlerinin misafirlere 
ikram edilmesiyle sona erdi.



77

UGANDA

Uganda’da, Türkiye’nin Kampala Büyükelçiliğince 
Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü dolayısıyla 
resepsiyon verildi.

Resepsiyona, Türk vatandaşlarının yanı sıra 
diplomatlar ve Ugandalı bakanlar da katıldı.

Törende, Makerere Üniversitesi Korosu 
tarafından seslendirilen İstiklal Marşı beğeni 
toplarken, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı mesajı 
da okundu.

UKRAYNA

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. 
yıl dönümü dolayısıyla Türkiye’nin Kiev 
Büyükelçiliğince resepsiyon düzenlendi.

Rusya-Ukrayna Savaşı’nın devam ettiği 
ülkenin başkenti Kiev’de bir otelde 
gerçekleşen programa, Türkiye’nin Kiev 
Büyükelçisi Mustafa Levent Bilgen, Ukrayna 
Başbakan Yardımcısı ve Geçici İşgal Altındaki 
Toprakların Yeniden Entegrasyonu Bakanı 
İrina Vereşçuk, Ukrayna Gaziler İşleri Bakanı 
Yulia Laputina, Kırım Tatar Türk halkının Lideri 
Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu, Ukraynalı 
Bakan yardımcıları, siyasetçiler, diplomatlar, 
Ukrayna’daki Türk kurumlarının temsilcileri, 
iş insanları, Müslüman din adamları ve diğer 
davetliler katıldı.

Cumhuriyet’in kurucusu Mustafa Kemal 
Atatürk ve silah arkadaşları için yapılan 
saygı duruşunun ardından İstiklal Marşı ve 
Ukrayna millî marşı okunan programda, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, Cumhuriyet’in 
100. yılına özel kutlama mesajı dev ekrandan 
gösterildi. Yaklaşık 600 davetlinin katıldığı 
programda, Türk mutfağından lezzetler de 
ikram edildi.

VATİKAN

Türkiye’nin Vatikan Büyükelçiliği Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yıl dönümü 
dolayısıyla Roma’daki Parco dei Principi 
Oteli’nde bir resepsiyon verdi.

Resepsiyona, Vatikan Devletler ve Uluslararası 
Kuruluşlarla İlişkiler Sekreteri (Dışişleri 
Bakanlığı) İkili İlişkilerden Sorumlu Müsteşar 
Monsenyör Miroslaw Stanislaw Wachowski, 
Türkiye’nin Roma Büyükelçisi Ömer Gücük, 
Azerbaycan’ın Vatikan Büyükelçisi Ilgar 
Muhtarov, Avustralya’nın Vatikan Büyükelçisi 
Chiara Porro ve KKTC Roma Temsilcisi Mustafa 
Davulcu’nun aralarında bulunduğu çok sayıda 
davetli katıldı.
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet ŞİMŞEK:

“Yüksek teknoloji, Türkiye’nin dış ticaret açığını azaltacak. Sadece 281 
ürünü Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi ile önceleyeceğiz. Başvurular 20 
Aralık’ta başlıyor. Lütfen Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın ilgili sitesini 
inceleyin, o ürünlerinden birini ‘ben üretebiliyorum’ diyebiliyorsanız veya 
‘ortak bulurum teknoloji bulurum üretebilirim’ diyorsanız, 300 milyar lira 
size kaynak vereceğiz. Bu 10 yıl vadeli olacak, bankaların yapamadığını 
yapmaya çalışıyoruz. Faiz oranı da proje ve niteliğine bağlı olacak ama 
piyasa faizlerinin üçte biri olacak. Gerçekten tavsiye ediyorum”.

“Yatırımın, İstİhdama, İhracata 
dönüşmesİnİ İstİyoruz. Bunun gereğİnİ de 
yapıyoruz ve yapacağız”.

Gaziantep (Vizyon 2023) - Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek küresel ticarette 
artan korumacılık eğilimleri, yaşlanan 
nüfus, yüksek borçluluk oranları, iklim krizi 
ve ticaret ortaklarının zayıf büyümesiyle 
küresel zorlukların oluştuğunu söyledi.

Küresel büyümenin yavaş seyrettiği, 
önemli küresel meydan okumaların olduğu 
dönemden geçildiğini ifade eden Şimşek, 
“Maalesef son yıllarda kurala bağlı küresel 
sistem çatırdamaya başladı. Aslında 
temelinde bir hegemon güçle yükselen güç 
arasındaki rekabet işin özüdür. Diğer her 
şey detaydır. Yani ABD ile Çin arasındaki 

jeostratejik rekabettir. Bu beraberinde 
İkinci Dünya Savaşı’nın ardından 
oluşturulan sistemin tabii ki çatırdamasına 
sebep oluyor. Şu anda yeni bir sistem yok 
ve eski sistem sıkıntılı ve bu beraberinde 
çok ciddi sorunlar getiriyor.” dedi.

Şimşek, son dönemde gerileyen emtia 
fiyatları ve küresel finansal koşullardaki 
iyileşme beklentisinin olumlu olarak 
değerlendirildiğine işaret ederek, 
sürdürülebilir yüksek büyümeyle kalıcı 
refah artışı için fiyat istikrarının ön koşul 
olduğunu dile getirdi.
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Hedef, enflasyonu
tek hanelere düşürmek…

Programlarının odağında enflasyonu 
düşürmenin yer aldığını anımsatan 
Şimşek, şunları kaydetti:

“Çünkü bu programın ana amacı 
enflasyonu tek haneye indirmek. Maalesef 
bu kolay değil, hiçbir kestirme yolu yok. Biz 
dünya normlarına, kurala dayalı şekilde 
enflasyonu tek haneye düşüreceğiz. 
Bunu yapmak için para politikasında 
normalleşme süreci, seçici kredi 
sıkılaşması, özellikle kaynakları, kredileri 

tüketim yerine ihracata, üretime yöneltmek 
amaçlarımız arasında. Şimdi siz bunları 
yapıyorsunuz ama enflasyon yükseliyor 
diyebilirsiniz. Çünkü para politikası gecikmeli 
çalışıyor. Ayrıca başlangıç noktası program 
açısından elverişli değildi. Tavsiyemiz aylık 
bazdaki enflasyona odaklanın. Çünkü yıllık 
bazda enflasyon önümüzdeki yılın ikinci 
yarısından itibaren hızlı bir şekilde düşüş 
trendine girecektir. Program da onu ifade 
ediyor. Başından beri söylediğimiz bu. 

““
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Çünkü enflasyon gecikmeli de olsa doğru 
politikalara tepki verecek, yani enflasyon 
yerçekimi gücüne karşı direnemez. 
Enflasyon bu ülkede inecek. Çünkü doğru 
politikalarla yola çıktık.” Şimşek, deprem 
harcamalarının bütçe dengesinde geçici 
bozulmaya yol açtığına, mali disiplini 
yeniden sağlayacak gelir ve harcama 
politikalarını uygulamaya aldıklarına 
dikkati çekerek, 2023 yılında bütçe 
açığının milli gelire oranının yüzde 6’nın 
altında kalmasını beklediklerini aktardı.

Türkiye’nin son 20 yılda uzun dönem 
ortalamasının üzerinde büyüme 
performansı gösterdiğini ancak son 

dönemde büyümenin kompozisyonunda 
dengelenme ihtiyacı oluştuğunu hatırlatan 
Şimşek, atılan adımlarla bu yılın üçüncü 
çeyreğinde bu dengelenmenin başladığını 
gördüklerini dile getirdi.

Şimşek, cari açığı kalıcı olarak azaltacaklarına 
ve para politikasındaki normalleşmeyle 
altın ithalatında azalmaya sebep olacağına 
değinerek, “Orta Vadeli Program başarılı 
şekilde çalışıyor. Böylelikle Türkiye’nin 
risk primi düşüyor, kurdaki dalgalanmalar 
azalıyor, yabancı yatırımcı ilgisi artarak 
bankaların ve reel sektörün dış borç çevirme 
oranları yükseliyor.” ifadelerini kullandı.








